
Izglītība

Divām izglītības 
iestādēm jauni 

vadītāji
7. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 13. augusts Nr. 7/221

PIlsētvide

Jūrmala sveic 
sakoptāko īpašumu 

saimniekus
8., 9. lpp.

Sabiedriskais transports

No 1. augusta –  
jauni autobusu 

biļešu tarifi
11. lpp.

Izglītība

Aicinām laikus 
pieteikt

skolēnu apliecības 
5. lpp.

Vētras postījumi –  
11 miljonu eiro apmērā

Spēcīgākā vētra pēdējos  
80 gados
Naktī no 28. uz 29. jūliju novē-
rošanas stacijās reģistrētās vēja 
brāzmas pārsniedza 30  metrus 
sekundē, kas liecina par Latvijā 
spēcīgāko vasaras vētru pēdējo 
80 gadu laikā. Divās dienās noli-

jušo nokrišņu apjoms – 199,6 ml 
– ir gandrīz trešdaļa no gada kli-
matiskās normas. Dati liecina, ka 
tieši Jūrmala šajā vētrā tika skarta 
vissmagāk un pilsēta piedzīvoja 
vislielākos postījumus. 
Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs bija izslu-

dinājis sarkano brīdinājumu, kas 
nozīmē ārkārtīgi augstu risku un 
bīstamību, situācijas, kurās var 
iet bojā cilvēki. Pilsētas kapitāl-
sabiedrības un komunālie dienes-
ti jau pirms vētras veica sagata-
vošanās darbus, lai bez kavēšanās 
būtu gatavi uzsākt postījumu no-

vēršanu, lai stratēģiski nozīmīgās 
vietās nodrošinātu satiksmes ie-
spējas operatīvajiem dienestiem 
un elektroapgādi. 
Vētra Jūrmalu patiešām skārusi 
ļoti smagi: lauzti un ar saknēm 
izrauti koki, applūdušas ielas un 
īpašumi, bojāta elektroapgādes 

infrastruktūra un īpašumi. Seviš-
ķi daudz postījumu ir Kauguros, 
tostarp Kauguru parkā, Ķemeru, 
Jaunķemeru, Vaivaru, Slokas, 
Asaru, Mellužu, Majoru un Dzin-
taru apkaimē. 

Iesaistot visus Jūrmalas pašvaldības un valsts atbildīgos dienestus, kapitālsabiedrības un ārpakalpojuma uzņēmumus un brīvprātīgos no Zemessardzes un Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem, Jūrmalā ir novērsta Latvijas vēsturē lielākās vasaras vētras radītā bīstamība un sākušies sakopšanas darbi, kas turpināsies vēl vairākus mēnešus. 

Turpinājums 2. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Ar situāciju Jūrmalā 
iepazīstas valdība 
Nākamajā dienā pēc vētras, 30. jū-
lijā, Jūrmalu apmeklēja Ministru 
prezidente Evika Siliņa, viedās 
administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministre Inga Bērziņa un iekš-
lietu ministrs Rihards Kozlovskis, 
lai klātienē iepazītos ar situāciju un 
ar Jūrmalas domes priekšsēdētāju 
Ritu Sproģi runātu par pašvaldībai 
nepieciešamo atbalstu vētras seku 
novēršanai. Tāpat ar situāciju Jūr-
malā iepazinās klimata un enerģē-
tikas ministrs Kaspars Melnis, ar 
domes priekšsēdētāju tika pārru-
nāts iespējamo zaudējumu apjoms, 
ko nodarījusi postošā vētra un spē-
cīgās lietusgāzes.

Vētras postījumi
Pēc aptuveniem aprēķiniem, Jūr-
malā vētrā lauzti 15  000 koku, 
precīzs skaits vēl nav apzināms, 
pašvaldība turpina pieņemt un 
apkopot ziņojumus no iedzīvo-
tājiem. Jau vētras pirmajā dienā, 
mazinoties vētras spēkam, tika uz-
sākta maģistrālo ielu atbrīvošana 
no lauztajiem kokiem, turpmāka-
jās dienās aptverot arvien plašāku 
teritoriju, tika atbrīvotas ietves, 
pilsētas parki. Jūrmalai talkā 
nāca brīvprātīgie palīgi – Zemes-
sardzes zemessargi un Nacionālo 
bruņoto spēku karavīri, kas līdz ar 
pilsētas komunālajiem dienestiem 
turpina atbrīvot pilsētu no postī-
jumiem. Tika piesaistīta papildu 
tehnika.
Elektrības atslēgumi vētras pirma-
jā nedēļā konstatēti vairāk nekā 
10 000 AS “Sadales tīkls” klientu, 
nedēļas laikā elektroapgāde tika 
atjaunota gandrīz 10 000 pieslē-
gumu. Elektroapgādes atjaunoša-
nu apgrūtināja lielais vētras gāzto 
koku daudzums – gan uz elektro-
līnijām, gan uz autoceļiem –, ap-
grūtinot pārvietošanos un piekļuvi 
bojājumu vietām. Elektroapgādes 

atjaunošanā Jūrmalā bija iesaistī-
ti ap 200 darbinieku, kas gan at-
brīvoja ceļus un elektrolīnijas no 
lauztajiem kokiem, gan novērsa 
bojājumus. 
“Gandrīz visā pilsētā nebija ielu 
apgaismojuma, vietām nācās 
atslēgt gaisvadu līnijas no spriegu-
ma, lai izslēgtu bīstamību, ko var 
radīt sarautie vadi un citi bojājumi. 
Nedēļas laikā ielu apgaismojums 
bija atjaunots vairāk nekā 200 ie-
lās, taču tā pilnīgai atjaunošanai 
visā pilsētā būs vajadzīgs diezgan 
ilgs laiks,” informēja SIA “Jūrma-
las gaisma”.

Izgaismo problemātiskās 
apkaimes
Vislielākās problēmas jūrmalnie-
kiem radīja applūdušās teritorijas 
Vaivaros, Asaros, Valteros, Mellu-
žos, Ķemeros. Pilsētas kanalizāciju 
pārpludināja nolijušo lietusūdeņu 
milzīgais apjoms, radot pārslodzi 
gan kanalizācijas, gan lietusūdens 
novadīšanas sistēmās, kas netika 
galā ar milzīgo pieplūdušā ūdens 
apjomu. No sadzīves kanalizācijas 
sūkņu stacijām attīrīšanas sistēmās 
tika novadīti aptuveni 250 tūksto-
ši kubikmetru kanalizācijas un 
lietus notekūdeņu. Tika papildus 
piesaistīta lieljaudas tehnika un 
ūdenssūkņi, lai atbrīvotu no ūdens 
applūdušās publiskās teritorijas un 
jūrmalnieku īpašumus. 
Vētra izgaismoja pastāvošās prob-
lēmas pilsētas lietusūdens un 
meliorācijas sistēmās, tostarp aiz-
bērtus novadgrāvjus, neatbilstīga 
izmēra izvadcaurules, patvaļīgus 
pieslēgumus. Meliorācijas un lie-
tusūdens novades sistēmas pakā-
peniska sakārtošana būs atbildīgs 
darbs, kas jāveic pašvaldībai.  

Mācības varēs uzsākt savās 
skolās
No izglītības iestādēm visvairāk 
cietusi Jūrmalas Mežmalas pa-

matskola: uz ēkas nokrituši koki, 
bojāts žogs, izsistas logu rūtis, 
bojāts jumts, pagrabstāvā ieplūdis 
ūdens. Jūrmalas Jaundubultu pa-
matskolā bojāts žogs, ēkas jumts, 
fasāde, lietusūdens sistēma. Jūr-
malas Majoru vidusskolā applūdis 
pagrabstāvs, bojāta telpu apdare. 
Būs steidzami jāveic remonts iz-
glītības iestādēs, kas cieta vēt-
rā, lai skolēni tajās varētu sākt 
jauno mācību gadu. Pašvaldības 
atbildīgie speciālisti darīs visu 
nepieciešamo, lai jauno mācību 
gadu skolās skolēni varētu uz-
sākt savās telpās, taču bojājumu 
pilnīga novēršana prasīs ilgāku 
laiku. Postījumu novēršanai vi-
sām izglītības iestādēm, tostarp 
bērnudārziem, nepieciešamais 
izdevumu apmērs šobrīd tiek 
rēķināts 300 000 eiro. 

Svarīgi ir apdrošināt 
īpašumu
Vētrā bojāti gan jūrmalnieku pri-
vātie īpašumi – ēkām uzkrituši 
koki, lauzti žogi u. c. –, gan skolu 
un bērnudārzu ēkas, gan kultūras 
un citas iestādes, tostarp Mellu-
žu estrāde, Dzintaru koncertzāle, 
publiskie parki. Pašvaldībai noda-
rītie zaudējumi šobrīd tiek rēķināti 
11 000 000 eiro apmērā, neskaitot 
privātiem īpašumiem nodarītos 
zaudējumus. Atbildīgi rūpējoties 
par savu īpašumu, pašvaldība to 
ir apdrošinājusi, tādēļ zaudējumu 
kompensācijai vērsīsies pie sava 
apdrošinātāja.

PALDIES Jūrmalas pašval-
dības un valsts atbildīgajiem 
dienestiem, iestādēm, kapitāl-
sabiedrībām, uzņēmumiem, 
Zemessardzei un Nacionāla-
jiem bruņotajiem spēkiem, 
un visiem jūrmalniekiem par 
palīdzību un atbalstu postīju-
mu seku novēršanā!
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 9. augustā.  Turpinājums 4. lpp.

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 29. augustā.

Jūrmalas Avīze    2024. gada augusts

Informācija apkopota par 
lēmumiem, kas skar plašu 
iedzīvotāju loku; ar visiem 
Jūrmalas domes sēdēs pie-

ņemtajiem lēmumiem pilnā ap-
jomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

SIA “Dzintaru koncertzāle” 
veidos programmu par Ansi 
Cīruli
Atbalstīja ekspozīcijas un muzej-
pedagoģiskas programmas “Ansis 
Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis” izveidi 
Dzintaru koncertzālē, piešķirot 
SIA  “Dzintaru koncertzāle” fi-
nansējumu 10 846,40 eiro apmērā 
projekta tehniskās specifikācijas, 
skiču un satura izstrādei.
Projekta mērķis ir aktualizēt jūr-
malnieka mākslinieka Anša Cī-
ruļa daiļrades nozīmību Jūrmalas 
kultūrtelpā un latviešu kultūrā 
kopumā. 
Projekta īstenošanas rezultātā Jūr-
malas un Latvijas izglītības iestā-
žu izglītojamajiem tiks piedāvāta 
unikāla, saturīga, uz tehnoloģijām 
balstīta programma, kas piesaistītu 
plašu apmeklētāju loku – izglītoja-
mos, pedagogus u. c. interesentus 
no visas Latvijas.

Apstiprināja Sabiedriskās 
padomes nolikumu
Apstiprināja Jūrmalas Sabiedris-
kās konsultatīvās padomes no-
likumu. Konsultatīvā padome ir 
Jūrmalas domes veidota nevalstis-
ko organizāciju (NVO) padome, 
kas darbojas uz brīvprātības prin-
cipiem ar mērķi veicināt vietējās 
sabiedrības saikni ar pašvaldību, 
nodrošināt iedzīvotāju interešu 
pārstāvību, sekmēt efektīvu, at-
klātu un atbildīgu sabiedrības ie-

Jūrmalas domes 
sēdēs lemtais
Jūrmalas domes 2024. gada 27. jūnija sēdē skatīja 86 jautājumus, 
25. jūlija sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par 74 jautājumiem. 

saistīšanos, veicināt dialogu starp 
Jūrmalas NVO un pašvaldību pil-
sētai un tās iedzīvotājiem nozīmīgu 
jautājumu risināšanā. 
Padomē ietilpst Jūrmalā reģistrētas 
NVO, kas izteikušas vēlmi sniegt 
domei priekšlikumus dažādu NVO 
svarīgu jautājumu risināšanā un 
piedalīties sabiedriskās domas 
veidošanā.
Nolikumā noteikti padomes mērķi 
un galvenie uzdevumi. Ar noli-
kumu var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Aktuali-
tātes” – “Sabiedrības līdzdalība” –  
“Konsultatīvās padomes”.

Apstiprināja lokālplānojumu 
katastrofu pārvaldības centra 
būvniecībai
Apstipr ināja 
lokālplānojumu 
zemes vienībai 
Kauguri  0505 
un lokālplāno-
juma grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus. 
Zemesgabala teritorija atrodas 
starp Talsu šoseju, Engures ielu, 
Mērsraga ielu un Raga ielu.  
Lokālplānojuma attīstības iecere 
ir katastrofu pārvaldības centra ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta ugunsdzēsības depo, 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta struktūrvienības 
un Valsts policijas atbalsta punkta 
būvniecība.
Publiskās apspriešanas laikā, kas 
norisinājās no 2024. gada 15. maija 
līdz 2024. gada 12. jūnijam, noti-
ka viena publiskās apspriešanas 
sanāksme, tika saņemti divi iedzī-
votāju iesniegumi ar iebildumiem 
pret izstrādāto lokālplānojuma re-
dakciju. Iesniegtie viedokļi ir pie-
ņemti informācijai, iesniedzējiem 
sniegts skaidrojums.
Ar lokālplānojuma grozījumu pa-
skaidrojuma rakstu, apbūves nosa-
cījumiem un grafisko daļu var iepa-
zīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.
lv un tīmekļvietnē www.jurmala.
lv; ar lokālplānojuma pilnu doku-
mentāciju var iepazīties Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Pil-
sētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Edinburgas prospektā 75.

Pilnveidos pārgājienu takas
Jūrmalas pašvaldība piedalīsies 
“Interreg” Igaunijas–Latvijas pār-
robežu sadarbības programmas pro-
jektā pārgājienu taku “Mežtaka” un 

Vētras postījumi   – 11 miljonu eiro apmērā
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (attēlā no labās) iepazīstina Ministru prezidenti Eviku 
Siliņu (no kreisās) un viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministri Ingu Bērziņu ar vētras 
postījumiem Jūrmalā.
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Lauzti koki, lieli zari

e-pastā jāpievieno fotofiksācija

Lauzto zaru un lapu 
bezmaksas izvešana

pašapkalpošanās portāls vai mobilā lietotne 
manai.videi.lv
      kc@cleanr.lv       tālrunis 67111001

Avārijas ūdensapgādē 
un sadzīves kanalizācijā

SIA “Jūrmalas ūdens” 
     67811380 (24 h)       80205004 (24 h)

Applūdušas teritorijas, 
lietusūdeņu novadīšana

satiksme@jurmala.lv, melioracija@jurmala.lv
65908184

Elektrības vadu bojājumi, pārrauti vadi,
ielu apgaismojums

SIA “Jūrmalas gaisma”
      gaisma@jurmalasgaisma.lv       67762550 (24 h)

ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀ,
kad nepieciešama glābēju palīdzība
Jūrmalas pašvaldības policija 8448

atis.sapronovs@jurmala.lv        26497720
lasma.strautina@jurmala.lv      27182046
pasts@jurmala.lv
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Vētras postījumi   – 11 miljonu eiro apmērā

Lai atvieglotu īpašumu sakopšanu 
pēc vētras, pašvaldība nodrošinās 
koku zaru un lapu izvešanu privāt-
personām bez maksas.
Privātpersonas, kuras ir noslēgu-
šas līgumu ar atkritumu apsaim-
niekotāju “Clean R”, bez maksas 
var nodot kritušo koku zarus un 
lapas, kurām jābūt ievietotām 
maisos, kuru tilpums nepārsniedz 
100 litrus.

Zaru un lapu izvešanu var pieteikt 
pašapkalpošanās portālā vai mobi-
lajā lietotnē manai.videi.lv. Jautā-
jumu gadījumā iedzīvotāji aicināti 
rakstīt uz e-pasta adresi kc@cleanr.
lv vai zvanīt uz tālruņa numuru 
67111001. 
Piesakot izvešanu, jānorāda lapu 
maisu skaits un zaru apjoms – cik 
kaudzes – un vēlams pievienot fo-
togrāfiju. Zariem jābūt saliktiem 

kaudzē, to diametrs nedrīkst pār-
sniegt 15 centimetrus, un tiem ir 
jābūt sazāģētiem tā, lai to garums 
nepārsniegtu 1,5 metrus, lai tos 
varētu ievietot specializētajā trans-
portlīdzeklī. 
Savāktās lapas ir jāsaliek maisos, 
kas ir rūpīgi jāaizsien. Viena maisa 
tilpums nedrīkst pārsniegt 100 lit-
rus. Maisi ar lapām jānovieto vietā, 
kur atkritumu izvešanas dienā pa-
rasti tiek novietots sadzīves atkri-
tumu konteiners. 

Zarus un lapas izved bez maksas

Iesniedzot pašvaldībā pieteikumu 
par avārijas kokiem – vējlauzti, 
vējgāzti vai izteikti slīpi koki ar pa-
celtu sakņu sistēmu – privātā teri-
torijā, koku ciršanas, novākšanas 
un teritorijas sakārtošanas darbus 
var veikt nekavējoties, negaidot 
pašvaldības apstiprinājumu.
Pieteikumā jāpievieno avārijas 
koku fotogrāfijas un īss situācijas 
apraksts konkrētajā adresē. Pietei-
kums jānosūta uz e-pasta adresi 
koki@jurmala.lv. Papildu infor-
mācija, zvanot pa tālruni 26497720 
vai 27182046. Pēc pieteikuma ie-
sniegšanas pašvaldībā iedzīvotāji 
var aktīvi rīkoties – novākt vētrā 
cietušos avārijas kokus.

Avārijas kokus var likvidēt pēc 
pieteikuma iesniegšanas 
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“Jūrtaka” pieejamības uzlabošanai.  Projektā 
piedalās Rīgas plānošanas reģions sadarbībā 
ar projekta vadošo partneri Latvijas lauku tū-
risma asociāciju “Lauku ceļotājs”.
Projekta mērķis ir pārgājienu taku pieejamī-
bas uzlabošana dažādām sabiedrības grupām 
Latvijā un Igaunijā, ieviešot pielāgotus un 
sociāli inovatīvus vides pieejamības risinā-
jumus un īstenojot mārketinga aktivitātes.
2025. gadā Jūrmalā plānots pilnveidot labsa-
jūtas taku (posmā no Dubultiem līdz Pumpu-
riem), uzlabojot pieejamību cilvēkiem ar re-
dzes traucējumiem. Plānots izveidot taktilo 
stendu, izvietot informatīvas norādes Braila 
rakstā, izstrādāt audiorisinājumu informā-
cijas stendiem.

Apstiprināja detālplānojumu 
zemesgabalam Turaidas ielā
Apstiprināja detālplā-
nojumu zemesgabalam 
Turaidas ielā  2, kas 
atrodas Majoros, pub-
liskās apbūves kvartālā 
starp Turaidas ielu, Jū-
ras ielu, Kaudzīšu ielu 
un pludmales teritoriju.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūves izvietoša-
nu un būvniecību, ko veido kūrorta objekti, 
viesu izmitināšanas objekti, nosakot apbūves 
rādītājus plānotajai apbūvei, kā arī atļauto iz-
mantošanu un izmantošanas aprobežojumus 
atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumam un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laikā, kas norisinājās no 2023. gada 18. de-
cembra līdz 2024. gada 18. janvārim, notika 
viena publiskās apspriešanas sanāksme, sa-
ņemts viens juridiskas personas iebildums; 
iesniedzējam ir sniegts skaidrojums.
Detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Jūr-
malas pilsētas attīstības stratēģiju 2010.–
2030. gadam un Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumu.  
Izstrādātā detālplānojuma risinājumi sama-
zina teritorijas plānojumā noteiktos apbūves 
intensitātes rādītājus un palielina minimālās 
brīvās zaļās teritorijas rādītājus: apbūves blī-
vums, maksimālais ēku augstums un stāvu 
skaits netiek palielināts; teritorijas plānoju-
mā noteiktā zemesgabala brīvā zaļā teritorija 
no 40% tiek palielināta uz 50%. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, 
apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var 
iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv un tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu 
dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valst-
spilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.

Par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību
Apstiprināja Jūrmalas domes saistošos no-
teikumus “Par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Jūrmalas valstspil-
sētā”. Tie nosaka ārpus meža augošu koku 
ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās 
apspriešanas norises kārtību par koku cir-
šanu sabiedriski nozīmīgos pilsētas publis-
kajos apstādījumos, kā arī administratīvo 
atbildību par noteikumu neievērošanu.
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai notei-
kumu projekts un paskaidrojuma raksts no 
2024. gada 8. maija līdz 22. maijam tika pub-
licēts pašvaldības tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv; iedzīvotāju iebildumi un priekšlikumi 
netika saņemti.

Attīstīs Asaru parku
Jūrmalas pašvaldība īstenos projektu Asaru 
parka attīstībai, piesaistot Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu.
Projektā plānota kompleksa Asaru parka 
infrastruktūras pilnveide un teritorijas la-
biekārtošana, tostarp atbilstīgi iedzīvotā-
ju sniegtajiem ierosinājumiem pilnveidos 
apgaismojumu, izvietos soliņus, āra trena-
žierus, ierīkos ūdens ņemšanas vietu, kā 
arī izvietos vides objektu, kas attēlo Asaru 
apkaimes vēsturi. 
Projekts jāīsteno līdz 2026. gada 1. martam. 
Tā kopējās izmaksas ir 267,25 tūkstoši eiro, 
no tiem 85% ir ERAF līdzfinansējums, Jūr-
malas pašvaldības līdzfinansējums ir 15%, 
tas ir, 40,09 tūkstoši eiro. 

Labiekārtos Ezeru ielas peldvietu
Jūrmalas pašvaldība īstenos “Interreg” Igau-
nijas–Latvijas pārrobežu sadarbības projektu 
ūdens tūrisma aktivitāšu pieejamības veici-
nāšanai. 
Tiks atjaunota Ezeru ielas peldvietas infra-
struktūra, atjaunotas piknika vietas, pārģērb-
šanās kabīnes, informatīvais stends un laivu 
piestātne. Peldvieta tiks papildināta ar jau-
niem infrastruktūras elementiem – izveidota 
pielāgota makšķerēšanas vieta uz pontona, 
informatīvās norādes, nodrošināta vides pie-
ejamība cilvēkiem ar funkcionāliem traucē-
jumiem, ģimenēm ar bērniem un senioriem. 
Projekta mērķis ir veicināt ūdenstūrisma 
aktivitātes, izmantojot inovatīvus pieeja-
mības risinājumus cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem, ģimenēm ar bērniem 
un senioriem, nodrošinot vides pieejamību 
un vienlaikus ieviešot arī ilgtspējīgus infra-
struktūras risinājumus, kas kontrolē un sa-
mazina atpūtas aktivitāšu radīto antropogēno 
ietekmi.
Projekts jāīsteno līdz 2027. gada 31. augus-
tam. Projektu Jūrmalas pašvaldība realizēs 
partnerībā ar projekta vadošo partneri – Kur-
zemes plānošanas reģionu. Projekta kopējās 
izmaksas Jūrmalā ir 60,26 tūkstoši eiro, no 
tām ERAF finansējums ir 80%, Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums ir 20%, tas ir, 
9,9 tūkstoši eiro.

Plāno Vecslocenes tilta pārbūvi
Nolēma iesniegt Satiksmes ministrijai būv-
niecības investīciju projektu par sabiedriski 
nozīmīga tilta pār Vecsloceni Dzirnavu ielā 
pārbūvi, tostarp plānojot elektrotīklu kabeļ-
līnijas izbūvi un apgaismojuma pārbūvi.
Dome apstiprināja tilta būvniecības projek-
ta izmaksas 494,71 tūkstoša eiro apmērā, 
plānojot ņemt valsts budžeta aizņēmumu 
420,51  tūkstoša eiro apmērā un ieguldīt 
pašvaldības budžeta līdzekļus 74,21 tūkstoša 

Jūrmalas domes sēdēs lemtais
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eiro apmērā no valsts budžeta mērķdotācijas 
pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai.
Jūrmalas pašvaldība publiskā iepirkuma 
konkursa rezultātā ir noslēgusi līgumu ar 
SIA “Būvinženieris” par būvdarbu veikšanu. 
Tos plānots uzsākt pēc valsts budžeta aizde-
vuma apstiprināšanas un būvdarbus pabeigt 
16–24 mēnešu laikā.

Sāks detālplānojuma izstrādi 
zemesgabalam “Baltā kāpa 1503”
Pamatojoties uz zemesgabala īpašnieces –  
vasarnīcu īpašnieku biedrības “Vār-
nukrogs” – iesniegumu, nolēma uzsākt de-
tālplānojuma izstrādi zemesgabalam “Baltā 
kāpa 1503” ar mērķi izstrādāt detalizētus 
apbūves parametrus un risināt piekļūšanu 
vasarnīcu apbūvei. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Vārnukrogā, 
Lielupes tuvumā. Saskaņā ar teritorijas plā-
nojumu zemesgabals atrodas dabas teritorijā, 
teritorijā ar īpašiem noteikumiem – vasarnī-
cu apbūve priežu parkā – un daļēji dabas pie-
minekļa “Buļļu kāpas” teritorijā. Teritorijas 
daļā ir konstatēts īpaši aizsargājams biotops 
– mežainas piejūras kāpas.
Detālplānojuma mērķis ir izstrādāt detalizē-
tus apbūves parametrus un risināt piekļūšanu 
vasarnīcu apbūvei atbilstoši Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumu prasībām 
vasarnīcu apbūves teritorijas priežu parkā. 
Detālplānojumā jāizstrādā risinājumi un 
jānosaka prasības teritorijas, īpaši Lielupes 
ūdensmalas, publiskai pieejamībai.

Apstiprināja lokālplānojumu 
zemesgabaliem Jaundubultos
Apstiprināja lokālplānojumu un saistošos 
noteikumus “Par lokālplānojuma zemesga-
baliem Dubultu prospektā 51, Jūrmalā, un 
Jaundubulti 1402, Jūrmalā, grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”.
Lokālplānojuma teritorijas kopējā platība 
ir 8,974 ha. Tās centrālajā daļā atrodas ne-
izmantota, neapmierinošā stāvoklī esoša 
daudzstāvu ēka, kas būvēta un izmantota kā 
viesnīca, kā arī atsevišķas mazstāvu ēkas. 
Lokālplānojums izstrādāts, lai grozītu un 
izstrādātu specifiskas prasības un detali-
zētus teritorijas plānojuma nosacījumus 
viesnīcas kompleksa apbūvei, medicī-
nas spa un klīnikas, kā arī apartamentu 
apbūvei, ko plāno privātais uzņēmējs 
SIA “EM Investments”. 
Ņemot vērā lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā saņemtos iedzīvotāju 
iebildumus, tika veikti būtiski papildi-
nājumi un labojumi, samazinot noteikto 
maksimāli pieļaujamo apbūves intensitāti, 
kā arī pārskatot noteiktos apbūves ierobe-
žojumus gar ielām un blakus esošo zemes-
gabalu robežām. 
Lokālplānojuma teritorijas daļā ar funkcio-
nālo apakšzonu “Jauktas centra apbūves teri-
torija” ir noteikts maksimālais stāvu skaits –  
12 stāvi līdzšinējo piecu vietā, ņemot vērā 
to, ka teritorijā jau esošajai viesnīcai ir des-
mit stāvi un ēku nepieciešams atjaunot un 
pārbūvēt atbilstoši mūsdienu publisko ēku 
prasībām un to inženierapgādei. Noteikts 
maksimālais būves augstums – 42 metri te-
ritorijas vidusdaļā.
Maksimālais apbūves blīvums nav mainīts, 
tas noteikts 30% apmērā. Minimālais brīvās 
zaļās teritorijas rādītājs ir noteikts atbilstoši 
Jūrmalas teritorijas plānojumam – 30%.
Būvprojekts var tikt īstenots pēc tam, kad 
visas atbildīgās institūcijas būs sniegušas 
pozitīvu atzinumu.
Ar lokālplānojuma grozījumu paskaidroju-
ma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafis-
ko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā geolatvija.lv 
un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.

lv; ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju 
var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Edinburgas prospektā 75.

Apstiprināja noteikumus par 
decentralizētās kanalizācijas 
pakalpojumiem
Apstiprināja Jūrmalas domes saistošos no-
teikumus “Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtī-
bu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”.
Noteikumi nosaka: kontroles un uzraudzī-
bas kārtību decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām, kas nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai; mi-
nimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanai no decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām; prasības asenizācijas pakalpoju-
mu sniedzējiem un asenizatoru reģistrācijas 
kārtību; decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistrācijas kārtību; decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumus, kā arī atbildību par saistošo 
noteikumu pārkāpumiem.
Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un 
juridiskajām personām, kuru īpašumā vai 
valdījumā ir decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas. Noteikumi būs spēkā pēc Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas saskaņojuma saņemšanas.

Apstiprināja ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību
Apstiprināja Jūrmalas domes saistošos no-
teikumus “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”.
Tie nosaka: kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli 
vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievie-
notas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, to-
starp prasības komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvei; centralizētās ūdensapgādes 
sistēmas un centralizētās kanalizācijas sis-
tēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsar-
dzības prasības; brīvkrānu un ugunsdzēsības 
ierīču izmantošanas kārtību, administratīvo 
atbildību par noteikumu pārkāpšanu, kā arī 
citas prasības.
Noteikumi būs spēkā pēc Viedās adminis-
trācijas un reģionālās attīstības ministrijas 
saskaņojuma saņemšanas.

Apstiprināja meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu tematisko 
plānojumu
Apstiprināja tematisko plānojumu “Jūrma-
las meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmu attīstības plāns”. 
Tematiskā plānojuma publiskā apspriešana 
norisinājās no 2023. gada 14. decembra līdz 
2024. gada 11. janvārim, saņemti pozitīvi 
institūciju atzinumi; saņemtie priekšlikumi 
tika izskatīti un iekļauti tematiskā plānojuma 
izstrādē. 
Tematiskajā plānojumā ir apkopota informā-
cija par meliorācijas un lietus ūdens kanali-
zācijas infrastruktūru un sniegti priekšlikumi 
meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmu attīstīšanai. Plānojumā ir noteiktas 
teritorijas, kur īstenojami kompleksi melio-
rācijas un lietus ūdens kanalizācijas pasāku-
mi, kā arī prioritārie meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas objekti, noteiktas vadlī-
nijas tālāko rīcību plānošanā un īstenošanā.
Ar tematisko plānojumu var iepazīties tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība” – “Būvniecība” – “Teritorijas plā-
nojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.   

Informāciju apkopoja
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Apbalvojumu saņēmē-
jus svinīgā sarīkoju-
mā sveica Jūrmalas 
domes priekšsēdētāja 

Rita Sproģe. 
Naudas balvas tika piešķirtas kopu-
mā 122 Jūrmalas pašvaldības skolu 
9. un 12. klašu absolventiem. Bal-
vas saņēma 105 vispārizglītojošo 
skolu skolēni, kam vidējā atzīme ir 
augstāka par 8,5 ballēm. Balvas par 
izciliem sasniegumiem vizuālajā 
mākslā, mūzikā un sportā kopu-
mā piešķirtas septiņiem Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu interešu centra, 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas un 
Jūrmalas Futbola skolas audzēk-
ņiem, viena balva – Jūrmalas Fut-
bola skolas komandai. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
pateicības raksti un naudas balvas 

7., 8., 10. un 11. klašu skolēniem 
tika pasniegtas 12. jūnijā, tās saņē-
ma 185 skolēni. Skolu 9. un 12. kla-
šu absolventi tiek sveikti pēc centra-
lizēto eksāmenu nokārtošanas. 
Naudas balvu kopējais apmērs, ko 
Jūrmalas pašvaldība piešķīra kopu-
mā 307 Jūrmalas izglītības iestāžu 
audzēkņiem 2023./2024. mācību 

gada izskaņā, ir 38 tūkstoši eiro. 
Naudas balvas Jūrmalas izglītības 
iestāžu audzēkņiem pašvaldība 
piešķir kopš 2016. gada atbilstīgi 
Jūrmalas pilsētas domes noliku-
mam “Nolikums par naudas balvu 
piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamajiem”; 
vienas balvas apmērs ir no 50 līdz 
250 eiro. 
Par augstiem mācību sasniegu-
miem 7., 8. un 9. klašu skolēniem 
tiek piešķirta naudas balva 100 eiro, 
10.–12. klašu skolēniem – 150 eiro. 
Par izciliem sasniegumiem valsts un 
starptautiskās mācību priekšmetu 
olimpiādēs naudas balvu apmērs 
ir 70–250  eiro, par nozīmīgiem 
sasniegumiem vizuālajā mākslā, 
mūzikā un sportā – 100 eiro.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

5izglītība

122 
 Jūrmalas skolu 
9. un 12. klašu 

absolventi 
saņēma 

pašvaldības 
naudas balvas

2024. gada augusts     Jūrmalas Avīze

Par augstiem 
sasniegumiem apbalvo 
absolventus
12. jūlijā Jūrmalas Mākslas skolas svinību zālē tika svinīgi sveikti 9. un 12. klašu absolventi, pasniedzot 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pateicības rakstus un naudas balvas. 

Viedkarte “Skolēna 
apliecība” pilda sko-
lēnu apliecības funk-
cijas gan braukšanas 

maksas atvieglojumu saņemšanai 
sabiedriskajā transportā un tiek lie-
tota kā piekļuves atslēga izglītības 
iestādēs, kurās uzstādīta piekļuves 
kontroles sistēma, gan arī sniedz 
dažādas priekšrocības, izmantojot 
uzņēmumu piedāvātos pakalpoju-
mus vai iegādājoties preces.

Visērtāk – elektroniski
Lai neveidotu rindas valstspilsē-
tas administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centros, viedkarti 
“Skolēna apliecība” vecāki vai aiz-
bildņi aicināti pieteikt elektroniski 
pašvaldības pakalpojumu portālā 
karte.jurmala.lv. Portālā karte.jur-
mala.lv var autorizēties, izmantojot 
valsts pārvaldes pakalpojumu por-
tāla “Latvija.lv” piedāvātās auto-
rizēšanās iespējas. Portālā vecāki 
vai aizbildņi var aizpildīt pietei-
kumu, kā arī pievienot fotogrāfiju 
un dokumentus, kas nepieciešami 
skolēna apliecības pirmreizējai vai 
atkārtotai saņemšanai. Vēršam uz-
manību, ka dokumenta izgatavoša-
nai iesniegtajai fotogrāfijai jābūt 
formālai, lietišķai; aicinām rūpīgi 
iepazīties ar pieteikuma veidlapā 
norādītajām prasībām! 
Ja skolēna apliecības saņemšanai 
tiks izvēlēts portāls karte.jurmala.
lv un pieteikums būs iesniegts līdz 
25. augustam, skolēna apliecību 

varēs saņemt līdz jaunā mācību 
gada sākumam. Vecāks vai aizbild-
nis to varēs izņemt savā pieteikumā 
norādītajā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas apmeklētāju apkal-
pošanas centrā.

Klātienē – kopā ar skolēnu
Viedkarti “Skolēna apliecība” var 
arī saņemt vecāki vai aizbildņi, 
kopā ar skolēnu ierodoties kādā 
no Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas apmeklētāju apkalpo-
šanas centriem, līdzi ņemot savu 
un izglītojamā personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID karti). Ap-
meklētāju apkalpošanas centra spe-
ciālists pārbaudīs datus, noskaidros 
piederību izglītības iestādei, nofo-
tografēs skolēnu un uz vietas tiks 
izgatavota apliecība. Viedkartes 
“Skolēna apliecība” pirmreizēja 
izsniegšana ir bez maksas. 

Apmeklētāju apkalpošanas 
centru adreses:
  Centrālajā administrācijā Majo-
ros, Jomas ielā 1/5;
  Kauguros, Raiņa ielā 110;
  Ķemeros, Tukuma ielā 20.

Darba laiks:
  pirmdienās – plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–18.00;
  otrdienās–cetur tdienās  – 
plkst.  8.30–13.00 un 13.30–
17.00;
  piektdienās – plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–16.00.

MOBILITĀTES NODAĻA

Aicinām pieteikt 
skolēnu apliecības 

Aicinām vecākus pieteikt skolēna apliecības skolēniem, kas uzsāks 
skolas gaitas Jūrmalā, kā arī tiem, kuri maina mācību iestādi 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu ietvaros vai 
kuriem nav derīgas skolēna apliecības. 

Pabalstu var saņemt par 
katru bērnu vienu reizi 
kalendārajā gadā – no 
1.  janvāra līdz 31.  de-

cembrim. 2023.  gadā pabalstu 
izglītības ieguvei pašvaldība 
piešķīrusi vairāk nekā 6660 iz-
glītojamajiem.
Pabalstu mācību procesa atbalstam 
– 100 eiro – piešķir Jūrmalā dekla-
rētajiem bērniem no pusotra gada 
vecuma, kā arī skolēniem un stu-
dentiem vecumā līdz 24 gadiem, 
kuri apgūst obligāto, profesionālo 
vai augstāko izglītību pilna laika 
programmā. Pabalsta saņemšanai 
izglītojamajiem jābūt deklarētiem 
Jūrmalā ne mazāk kā gadu.

Kam jāiesniedz iesniegums?
Lai saņemtu pabalstu, bērna vai 
izglītojamā likumiskais pārstāvis: 

  iesniedz pašrocīgi parakstītu 
iesniegumu pabalsta saņemšanai 
kādā no Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas apmeklētāju ap-
kalpošanas centriem;
  parakstītu iesniegumu nosūta 
pa pastu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijai Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, LV-2015;
  ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu iesniegumu nosūta uz 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas oficiālo e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv vai Centrālās 
administrācijas oficiālo elektro-
nisko adresi.

Vēršam uzmanību: ja izglītoja-
mais ir pilngadīgs, iesniegumu 
paraksta pats izglītojamais!
Ja izglītojamais mācās profesionā-
lās vai augstākās izglītības iestādē, 

iesniegumam jāpievieno attiecīgās 
izglītības iestādes izdota izziņa, kas 
apliecina, ka izglītojamais mācās 
izglītības iestādē un nav pārtraucis 
izglītības apguvi.
Lēmums tiek pieņemts mēneša 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas, 
pabalstu izmaksā mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas. 
Pabalsti tiek piešķirti saskaņā 
ar Jūrmalas domes 2022.  gada 
27. janvāra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības pabalstu bērniem 
un izglītojamajiem mācību procesa 
atbalstam”. 
Iesnieguma veidlapas pieejamas 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pa-
kalpojumi” – “Izglītība” – “Pašval-
dības atbalsts”. 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES 

INFORMĀCIJA

Pašvaldības pabalsts mācību 
procesa atbalstam

Aicinām visus, kuri Ķe-
meru skolu sauc par 
savu, piedalīties sko-
las 90 gadu jubilejas 

svinībās 24. augustā plkst. 17.00, 
lai kopā atcerētos pagātni, runātu 
par tagadni un sapņotu par nākotni.
Plkst. 15.30–17.00 viesu reģistrāci-
ja un skolas apskate; plkst. 17.00–
18.30 svinīgais pasākums sporta 
zālē; 19.00–1.00 balle. Informācija 
par pasākumu – skolas tīmekļviet-
nē https:/www.kemerupsk.lv.

Ķemeru skola aicina 
uz 90 gadu jubileju

Jūrmalas pašvaldība piešķir 100 eiro pabalstu mācību procesa atbalstam bērniem, skolēniem, kā arī 
studentiem. 
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Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centrs (JIC) atvērts jauniešiem 
katru darbdienu no plkst. 12.00 
līdz 19.00. Jaunieši aicināti 
piedalīties interešu grupās, 
apmeklēt pasākumus, pieda-
līties aktivitātēs, spēlēt spēles, 
mācīties, izmantot virtuvi. 
Visi pasākumi notiek Mazajā 
Nometņu ielā Kauguru parkā. 
Dalība – bez maksas.

13. augustā plkst. 17.00 “Dun-
geons & Dragons” spēļu vakars. 
Fantāziju veicinoša galda spēle, 
kuras laikā katrs jaunietis varēs 
iejusties konkrētā lomā, veikt da-
žādus uzdevumus, lai nokļūtu līdz 
mērķim.

23. augustā plkst. 15.00 iespēja 
iepazīt tehnoloģiju telpu, “Play- 
station” turnīrs.

28. augustā plkst. 15.00–19.00 
vokālās nodarbības pulciņš.  
Aicinām ikvienu jaunieti, kuram 
interesē attīstīt muzikālās pras-
mes vai, iespējams, atrast sev 
jaunu aizraušanos, pieteikties 
nodarbībai.

Katru pirmdienu plkst. 17.00 
notiek Jūrmalas jauniešu domes 
sēdes. Pievienojieties un izsakiet 
savu viedokli par iespējām jau-
niešiem, apmeklējiet tikšanos ar 
domes deputātiem un īstenojiet 
idejas labākai Jūrmalai!

Pop-up Jaunatnes iniciatīvu 
centra aktivitātes 
Lai nodrošinātu vienlīdzīgas kva-
litatīva brīvā laika pavadīšanas 
iespējas visiem Jūrmalas jaunie-
šiem, Jaunatnes iniciatīvu centrs 
vasarā rīko izbraukumus jeb pop-
up Jaunatnes iniciatīvu centra 
aktivitātes Jūrmalas apkaimēs no 
plkst. 15.00 līdz 18.00.
  13.08. – Sloka. Tikšanās  
plkst. 15.00 pie Slokas stacijas. 
Dosimies dabā, lai gleznotu 
skaisto ainavu pie upes; sarunas 
par jauniešiem aktuālām tēmām.
  20.08. – Dzintari. Tikšanās 
Dzintaru mežaparkā, lai aktīvi 
pavadītu dienu. Līdzi jāņem sa-
vas skrituļslidas vai velosipēds, 
var arī braukt ar skūteri vai skri-
tuļdēli.
  27.08. – Priedaine. Tikšanās 
Priedaines stacijā. Kopīgs pār-
gājiens uz upi, kur plānots pa-
vadīt aktīvu dienu, būs iespēja 
izaicināt jaunatnes darbinieces 
badmintonā, volejbolā. 

Pasākumi 
jauniešiem

Tie, kam tuva Imanta Zie-
doņa daiļrade, par mu-
zeja idejas tēvu Andreju 
Šulcu (1910–2006) būs 

lasījuši I. Ziedoņa darbā “Kurze-
mīte”. No apraksta nojaušams, ka 
A. Šulcam ar tradicionālās zvej-
niecības mantojuma saglabāšanu 
negāja viegli. 
Mākslinieks, muzeju darbinieks 
un etnogrāfs amatieris A. Šulcs ko 
līdzīgu jau 1954. gadā bija izveido-
jis Ventspilī. Tagad tas ir Ventspils 
Piejūras brīvdabas muzejs. Iespē-
jams, ka no Ventspils A. Šulcam 
bija jādodas prom spiestā kārtā, 
bet ideju par plašu zvejniecības 
brīvdabas muzeju viņš atnesa arī 
uz Jūrmalu – uz zvejnieku kolhozu 
“Uzvara”. Tas toreiz bija naudīgs 
un atvēlēja līdzekļus arī kultūrai. 
Bija iecerēts, ka muzeju veidos 
un “uzturēs” visi toreizējās Latvi-
jas PSR zvejnieku kolhozi, jo tas 
stāstīs par visiem Rīgas līča un 
Baltijas jūras Kurzemes piekrastes 
zvejniekiem, ietverot arī lietuviešu 
un igauņu jūras piekrasti.
Muzeja vieta 1970. gada pavasarī 
simboliski tika iezīmēta ar piemi-
ņas akmens un burinieka enkura 
uzstādīšanu. Teksts uz tā vēstī: 
“Pamatakmens zvejnieku kolho 

zu brīvdabas Tautas muzejam. 
1970. gada 22. IV.” Muzeja terito-
rija bija iecerēta ap 200 hektāriem, 
starp Lielupes ieteku jūrā, kolhoza 
“Uzvara” teritoriju un 33. līniju.
1972. gada oktobrī A. Šulcs Tu-
kuma avīzē “Komunisma Rīts” 
rakstīja: “...ikviens, kas mīl jūru 
un ciena zvejnieka darbu, aicināts 
nākt talkā eksponātu vākšanā un 
nodot tos zvejnieku starpkolhozu 
Brīvdabas muzejam Jūrmalā, Liel-
upē, Vikingu ielā 37. Tas būs liels 
ieguldījums muzeja ekspozīcijas 
bagātināšanā.” Parakstījās viņš kā 
muzeja sabiedriskais direktors.
Lai arī raksti tā laika presē ir paša 

A. Šulca sacerēti vai arī viņš bija 
informācijas sniedzējs, A. Šulcs 
palika tikai muzeja sabiedriskais 
direktors – idejas virzītājs. Oficiāli 
muzeja direktora amatu kolhozs 
iedibināja 1979. gada 31. augustā, 
un pirmais muzeja direktors bija 
Miķelis Arājs (1928–2021), kurš 
sagatavoja dokumentāciju muzeja 
atvēršanai.
Ar nosaukumu “Latvijas zvejnie-
ku kolhozu sabiedriskais tautas 
brīvdabas muzejs-parks” muzeju 
atklāja 1979. gada 15. decembrī sa-
skaņā ar Jūrmalas Tautas deputātu 
padomes Izpildkomitejas lēmumu. 
No 200 hektāru iecerētās teritori-

jas ekspozīcija izvietojās nepilnā 
hektārā. Dokumentos minēts, ka 
tiek atvērta muzeja pirmā kārta, 
tai sekos tālāka attīstība. 
Deviņos veidošanas gados ekspo-
zīcijā bija iekārtota 19. gs. beigu, 
20. gs. sākuma Jūrmalas zvejnieka 
sēta – “Baļķu” māja, klēts, zvejas 
rīku būda, pirts, pagrabs, zivju kūpi-
nāšanas namiņš, laivu namiņš, aka, 
kā arī ekspozīcija par kolhoza vēs-
turi un zvejas floti, enkuru kolekcija.
Vēl astoņdesmito gadu vidū 
A. Šulcs rakstīja par vajadzību mu-
zeju attīstīt divos sektoros, kuriem 
par robežlīniju kalpotu Raga kāpa. 
Pirms padomju laika sektorā bija 
jābūt divpadsmit zvejnieku sētām. 
Padomju laika sektorā, kuram bija 
paredzēts uzcelt jaunu ekspozīcijas 
ēku, bija plānots vēstīt par zvejas 
procesu attīstību. Ēkas un muzeja 
rekonstrukcijas plānu kā savu dip-
lomdarbu izstrādāja Rīgas Politeh-
niskā institūta absolvente, kolhoza 
stipendiāte Dita Lapiņa.
Ir nedaudz paradoksāli, ka vienīgā 
struktūra, kas no izzudušā kolho-
za palikusi dzīvotspējīga, ir tieši 
muzejs, bet laiks rāda, ka kultūrā 
ieguldītais nes labumu sabiedrībai 
joprojām. 

MAG. HIST. LĪGA STRAZDA,

Jūrmalas muzejs

Pirmais eksponāts muzejā — Zvejniekciema kolhoza “Zvejnieks” 
zvejnieku dāvātais burinieka enkurs, kas guļ uz muzeja atklāšanai 
veltītā akmens. Kompozīcijas tēlnieks Jānis Zariņš.

Jūrmalas Brīvdabas 
muzejam 45. gadskārta
Buļļuciemā, Ragakāpas pakājē, ir vieta, kurā izkārtotas senu zvejnieku sētu ēkas, laivas, kuģi, radot iespaidu, ka te laiks ir apstājies un 
apkārtnē valda “senie laiki”. Tas ir Jūrmalas Brīvdabas muzejs, kas visai sabiedrībai tika atvērts pirms 45 gadiem. Šobrīd tas ir iekļauts 
Jūrmalas muzejā kā filiāle, bet kā šis īpašais zvejnieku muzejs Jūrmalā izveidojās? 
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Par zvejniecības brīvdabas muzeja ekspozīcijas centru izveidojās 
no Asariem, Kāpu ielas, atvestā zvejnieku dzīvojamā māja 
“Baļķi”. Septiņdesmitos gados tajā vēl dzīvoja zvejnieka, 
kolhoznieka Artūra Brīvkalna ģimene. 

Eksponāta – 
lašu murda –  

gādāšanā 
piedalījās vecie 

zvejas vīri, 
kuri bija gājuši 

piekrastes 
zvejā ar airu 

laivām un 
tīkliem. 



“Jūrmalas 19., 20. gad-
simta mijas un 
20. gadsimta sākuma 
koka apbūve, kurā 

dominē ažūriem kokgriezumiem 
rotātas vieglu koka konstrukciju 
ēkas, ir nozīmīgs kultūrvēsturis-
kais mantojums visas Latvijas 
kontekstā,” uzsver Jūrmalas Kul-
tūrtelpas un vides dizaina centra 
vadītājs Gundars Ūķis. “Kultūr-
vēsturiskā mantojuma ziņā Jūr-
mala ir viena no bagātākajām Lat-
vijas pilsētām – teritorijā atrodas 
398 valsts, reģionālās un vietējās 
nozīmes arhitektūras pieminekļi 
un 700 kultūrvēsturiski vērtīgas, 
saglabājamas ēkas.”
Viens no Jūrmalas pašvaldības 
stratēģiskajiem mērķiem ir no-
drošināt un veicināt kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāša-
nu. Kopš 2014.  gada Jūrmalas 
pašvaldība kultūras pieminekļu 
atjaunošanai piešķīrusi vairāk 
nekā pusmiljonu eiro, gadā at-
balstot vidēji četrus līdz astoņus 
projektus. Ar pašvaldības līdzfi-
nansējumu atjaunotas sakrālās 
celtnes, gan arī publiskai apskatei 
pieejamu ēku fasādes Jomas ielas 
daļā, kur atrodas kultūrvēsturiski 
vērtīgākā apbūve.
Atbilstīgi Jūrmalas domes sais-
tošajiem noteikumiem “Kārtība, 
kādā piešķir Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības finansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāša-

nai” pašvaldības līdzfinansēju-
ma apmērs vienam projektam 
ir 15  000  eiro, nepārsniedzot 
50% no atjaunošanas projekta 
kopējām izmaksām, sakrālajām 
būvēm (baznīcām) finansējums 
ir līdz 100% no projekta kopē-
jām izmaksām, nepārsniedzot 
15 000 eiro. 
Likuma “Par iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli” 1., 3. un 9. pan-
tā noteikts, ka fiziskai personai 

piešķirtais līdzfinansējums tiek 
vērtēts kā nodokļa maksātāja 
taksācijas perioda apliekamie 
ienākumi, no kuriem tiek ieturēts 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 
Tas nozīmē, ka fiziskai personai, 
saņemot pašvaldības līdzfinansē-
jumu konkrētam projektam, no 
piešķirtās summas tiek atskaitīts 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
līdz ar to mazāk līdzekļu paliek 
kultūrvēsturiskā objekta atjauno-
šanai. 
JKVDC ir nosūtījis vēstuli finan-
šu ministram Arvilam Ašerade-
nam, kultūras ministrei Agnesei 
Lācei un Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes vadītājam 
Jurim Dambim ar iniciatīvu veikt 
grozījumus likumā “Par iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli” un nepie-
mērot to pašvaldības piešķirtajam 
līdzfinansējumam fiziskām per-
sonām. 
“Likums “Par kultūras pieminek-
ļu aizsardzību” nosaka, ka gan 
fiziskām, gan juridiskām perso-
nām vienlīdzīgi jānodrošina, lai 
viņu īpašumā esošie kultūras 
pieminekļi tiktu saglabāti, taču 
nodokļu piemērošana ir nevienlī-
dzīga, jo uz juridiskām personām 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
nav attiecināms, turpretī fiziskām 
personām, piemērojot iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, tiek piemērots 
papildu nodokļu slogs,” skaidro 
JKVDC vadītājs Gundars Ūķis. 

“Fizisku personu īpašumā esošo 
publiski apskatāmu kultūras pie-
minekļu atjaunošanai piešķirtais 
pašvaldības līdzfinansējums, kas 
pilnā apmērā tiek izlietots tam 
paredzētajam mērķim, nav uzska-
tāms par iedzīvotāju ienākumu, 
bet gan daļu no valsts vai pašval-
dību un īpašnieku solidāra iegul-
dījuma, kas kalpo Latvijas valsts 
un sabiedrības labā, tādējādi tas 
nebūtu apliekams ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokli.” 
Šogad maijā JKVDC apstipri-
nāja pieteikumus 13 projektiem 
kultūras pieminekļu atjaunošanai 
Jūrmalā, un deviņi no līdzfinan-
sējuma saņēmējiem ir juridiskas 
personas (nodibinājumi, biedrī-
bas, saimnieciskās darbības vei-
cēji) un četras – fiziskas personas.
“Šobrīd likuma “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” tiesiskais re-
gulējums neveicina mērķtiecīgu 

kultūras mantojuma saglabāšanu. 
Faktiski ir izveidojusies situācija, 
kurā valsts vai pašvaldību finan-
sējums tiek piešķirts galvenokārt 
tiem kultūras pieminekļu īpašnie-
kiem, kuri savu darbību ir reģis-
trējuši kā saimnieciskās darbības 
veicēji vai ir juridiskas personas 
statusā. Arī citas Latvijas pašval-
dības saskaras ar šādu situāciju,” 
piebilst JKVDC vadītājs. Tādēļ 
JKVDC rosina sākt diskusiju par 
nepieciešamajiem grozījumiem 
likumā, nosakot, ka valsts un paš-
valdības līdzfinansējums publiski 
apskatāmu kultūras pieminekļu 
atjaunošanai netiek aplikts ar ie-
dzīvotāju ienākuma nodokli. Šos 
jautājumus JKVDC vadītājs Gun-
dars Ūķis pārrunāja arī tikšanās 
laikā ar kultūras ministri Agnesi 
Lāci, kad viņa šā gada 1. augustā 
darba vizītē apmeklēja Jūrmalu. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Likumdošanai jāveicina kultūras 
pieminekļu atjaunošana
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs (JKVDC) rosina veikt grozījumus likumā “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” – nepiemērot iedzīvotāju ienākuma nodokli fiziskām personām pašvaldības pie-
šķirtajam līdzfinansējumam kultūras pieminekļu atjaunošanai.

Jūrmalas 
Kultūrtelpas un 

vides dizaina centra 
vadītājs Gundars 

Ūķis norāda: 
nepieciešami 

grozījumi 
normatīvajos aktos, 

lai par saņemto 
pašvaldības 

līdzfinansējumu 
fiziskām personām 

nebūtu jāmaksā 
iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis. 

Jūrmalā  atrodas

  700 
kultūrvēsturiski 
vērtīgas 
saglabājamas 
ēkas

  398 valsts, 
reģionālās un 
vietējās nozīmes 
arhitektūras 
pieminekļi  
70% no tiem – 
fizisko personu 
īpašumā 
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Tatjanai Janenai ir izglītības zinātņu ba-
kalaura grāds un izglītības zinātņu maģistra 
grāds pedagoģijā, kā arī profesionālais ma-
ģistra grāds uzņēmējdarbības vadībā. Kopš 
2020. gada strādāja Ziemeļvalstu ģimnāzijā 
par direktores vietnieci izglītības jomā.
T. Janena norāda, ka viņas vīzija ir izveidot 
Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidussko-
lu par inovatīvu un daudzveidīgu izglītības 
centru. Izvirzītie mērķi ietver akadēmiskās 
izcilības veicināšanu, tehnoloģiju infra-
struktūras modernizēšanu un digitālo teh-
noloģiju integrēšanu visos mācību procesa 
aspektos, pedagoģiskā personāla attīstību, 
kā arī aktīvu sabiedrības, vecāku un vietējās 
kopienas sadarbību. 
“Kopīgi  izvirzīsim mērķus, veidosim videi 
draudzīgu, atbalstošu un inovatīvu mācību 
vidi. Īstenojot izvirzītos mērķus, skola kļūs 
par izglītības iestādi, kurā katrs skolēns var 
attīstīt savu potenciālu un gūt nepieciešamās 
zināšanas un prasmes veiksmīgai nākotnei,” 
sacīja T. Janena.
T. Janena direktores amatam izraudzīta at-
klātā amatu konkursā; konkursa komisijā 
piedalījās arī Izglītības un zinātnes minis-
trijas pārstāvis un Jūrmalas Pumpuru vidus-

skolas un Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas 
vecāku komiteju priekšsēdētāji. 
Kristīnei Koroļkovai ir skolotāja diploms 
un izglītības zinātņu maģistra grāds. Strā-
dājusi Jūrmalas Alternatīvajā skolā par iz-
glītības metodiķi, pirmsskolas skolotāju, 
vadījusi Jūrmalas Alternatīvās skolas pirms-
skolu. Strādājusi Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 
par izglītības metodiķi, vadījusi Jūrmalas 
pirmsskolu metodisko apvienību un Jūrma-
las Aspazijas pamatskolas pirmsskolu.
““Namiņā” plānoju saglabāt labākās pirms-
skolas tradīcijas, kā arī veicināt jaunu tra-
dīciju veidošanu,” uzsākot darbu vadītājas 
amatā, sacīja K. Koroļkova. “Atrodamies 
divās ēkās, tādēļ būtiski ir izveidot vienotu 
iestādes stratēģiju un mācīšanās konceptu – 
izglītojoties un darbojoties kopā. Nozīmīgas 
mana darba prioritātes: valodas mācības un 
bērnu lasītprasmes apguves nozīmība, da-
baszinības un vides pētniecība – veicināsim 
bērnos aktīvu izziņas darbību, rosinot prak-
tiski pētīt un eksperimentēt, lai “Namiņš” 
mūsu bērniem kļūst par atbalstu individu-
ālajā izaugsmes ceļā!”

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Izglītības iestādēm jauni vadītāji
Ar 2024. gada 1. septembri Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu vadīs  
Tatjana Janena, pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” vadītājas amatā ar  
5. augustu darbu sākusi Kristīne Koroļkova. 
Izglītības iestāžu vadītājas apstiprinātas amatā 25. jūlija domes sēdē.
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Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolas direktore Tatjana Janena

Bērnudārza “Namiņš” vadītāja Kristīne 
Koroļkova
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Jūrmala sveic skaistāko  īpašumu kopējus
Jūlija izskaņā, vēl pirms postošās vētras, noslēdzās konkurss 
“Jūrmalas valstspilsētas skaistākais īpašums 2024”. Pašvaldība 
sveica konkursa dalībniekus, izsakot pateicību par ieguldīto darbu 
un rūpēm skaistu un sakoptu īpašumu uzturēšanā. Jūrmala patiesi 
lepojas ar īpašumiem, kas ir labiekārtoti gan nozares speciālistu, 
gan pašu īpašnieku rokām.

Konkursa komisi -
ja 10.  jūlijā vērtēja  
26 īpašumus, kuri bija 
pieteikti konkursam. 

Konkursa komisijas priekšsēdētā-
ja, Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe saka: “Paldies visiem 
konkursa dalībniekiem par pie-
dalīšanos konkursā, par ieguldīto 
darbu un koptu īpašumu uzturēša-
nu, veidojot skaistu gan savu mā-
jas vietu, gan Jūrmalas pilsētvidi 
kopumā!”
Konkursā tika vērtēts kopējais ie-
spaids par kārtību īpašumā un tam 
piegulošajā teritorijā, ēku, labie-
kārtojuma būvju, žoga, dzīvžoga, 
celiņu seguma, ēkas numura zīmes 
un karoga masta vai turētāja iz-
skats, kā arī apstādījumu sakoptība, 
augu sortimenta izvēle un daudz-
veidība, arī savdabīgi akcentējoši 
elementi dārzā.
Deviņiem visaugstāk novērtēta-
jiem īpašumiem piešķirta goda 
plāksne “Jūrmalas valstspilsētas 

skaistākais īpašums 2024”, kas 
turpmāk rotās šos īpašumus, sa-
vukārt 17 konkursa dalībniekiem 
pasniegts Jūrmalas pašvaldības 
pateicības raksts par ieguldījumu 
sakoptas teritorijas veidošanā un 
uzturēšanā.

Individuālo dzīvojamo māju 
grupā goda plāksne piešķirta 
Andrim Silāram Kārļa ielā, Inesei 
Kokarei Palangas ielā un Santai 
Siliņai Mazajā Dzirnavu ielā.
Īpašums Kārļa ielā konkursā pie-
dalījās pirmo reizi. Dārzs veidots 
divus gadus, un šis ir labs paraugs 
atturīgi un gaumīgi ierīkotai zaļajai 
apstādījumu zonai salīdzinoši ne-
lielā teritorijā. Akcenta augs nama 
priekšdārzā noteikti ir Nivaki ko-
ciņš, kas ārtelpā izaudzis augstāks 
par metru un līdzinās uz klints 
augošai priedei ar ideālu vainaga 
formu.
Īpaši izceļams ir īpašums Palangas 
ielā Ķemeros. Dārza plānojums ir 

Dārzā Palangas ielā ir vēlme uzkavēties, lai izbaudītu mieru, stādījumu un ziedu burvību un taureņu 
klātbūtni. Attēlā – saimniece Inese Kokare ar ģimenes mīluļiem Doru un Mimī.

izteikti sadalīts zonās ar norobežo-
jošiem dekoratīvajiem apstādīju-
miem. Reprezentatīvajā priekšdār-
zā ir dažādu ziemciešu stādījumi, 
savukārt aiz mājas iekoptajā dārzā 
ir mierīgās atpūtas zona, ko veido 

Goda plāksne 
rotās koši 

ziedošo 
īpašumu 
Mazajā 

Dzirnavu 
ielā. Attēlā: 

saimniece 
Santa Siliņa.

Konkursā pirmo 
reizi pieteiktā 
īpašuma Kārļa 
ielā saimnieki 
Zanda Mētra un 
Andris Silārs.

cirptu formu skujeņu un ziem-
ciešu stādījumi ar dekoratīviem 
akmens elementiem un strūkla-
ku,  kas dārzā ienes vieglumu un 
Japānas dārza noskaņas. Dārzam 
cauri ved oļu celiņš ar soliņiem un 
hortenziju stādījumiem, ar ziedu 
krāšņumu priecē taisnstūra dobēs 
izkārtotas rozes, kaķumētras, de-
koratīvas graudzāles, raspodiņi un 
citi augi. Attālāko dārza daļu no at-
pūtas zonas norobežo dižskābāržu 
dzīvžogs.
Santas Siliņas īpašumu Mazajā 
Dzirnavu ielā rotā jau sešas goda 
plāksnes, pirmā balva par sakop-
tāko īpašumu piešķirta 2011. gadā, 
un pārdomāti iekārtotais, rūpīgi uz-
turētais un koši ziedošais īpašums 
arvien turpina iepriecināt.

Daudzdzīvokļu namu kategorijā 
goda plāksne piešķirta īpašumam 
Ikšķiles ielā 4, kas konkursā pie-
teikts pirmo reizi, un īpašumiem 
Dzintaru prospektā 26 un Turaidas 
ielā 17, kur teritorija jau vairākus 
gadus priecē ar profesionāli veido-

tu labiekārtojumu un apstādījumu 
kvalitāti. Konkursā pieteikto namu 
apsaimniekotāji darbu teritoriju  
labiekārtošanā nepārtraukti turpi-
na, eksperimentējot ar augu daudz-
veidību, daudzgadīgo stādījumu 
dobes izteiksmīgi akcentējot ar va-
saras puķēm, kas teritorijai piešķir 
košas krāsas. Iedzīvotāju prasības 
un rūpīgi plānots darbs kvalitatīvā 
teritorijas un ēku apsaimniekoša-
nā atspoguļojas apkārtējās vides 
koptēlā.
“Atšķirīgs, netipisks un tāpēc at-
miņā paliekošs ir labiekārtojuma 
risinājums īpašumā Ikšķiles ielā,” 
uzskata komisijas locekle, ainavu 
arhitekte Aija Zabrauska. “Iekšpa-
galms ir iedziļināts pagraba stāva 
augstumā ar cietā seguma flīzēm 
reljefu viļņu rakstā. Arī soli un 
dobju apmales saskaņotas liektās 
līnijās, kompozicionāli saderīgi 
ar pagalma segumu. Projektētājs 
[dizainers Karīms Rašīds – red.] 
brīnišķīgi izmantojis dažādas tek-
stūras, vietām seguma flīžu vietas 
aizpildot ar baltiem akmentiņiem, 

Skaistākā īpašuma goda plāksne – viesnīcas “Stories” vadītājas 
Nataļjas Zaharevskas rokās.
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Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (attēlā trešā no kreisās) kopā ar daudzdzīvokļu namu 
apsaimniekotāja SIA “Ordo Property” komandu namīpašumā Ikšķiles ielā 4.
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citur – ar apstādījumiem. Atro-
doties iekšpagalmā, stādījumi 
pirmā  stāva līmenī pie margām 
redzami no neierasta skatpunkta –  
no apakšas –, tādējādi akcentējot 
krāsaino augu struktūras.” Atbil-
dot daudzdzīvokļu nama iedzīvo-
tāju vēlmei iekšpagalmā “ienest” 
košumu un dabas krāsas, arhitek-
toniski veidotais iekšpagalms ar 
skulpturāliem objektiem un deko-
ratīviem elementiem ir papildināts 
ar mūžzaļo augu stādījumiem, 
skujeņiem, graudzālēm un ko-
šām vasaras puķēm īpaši veidotās 
stādījumiem paredzētās dobēs un 
traukos.
Īpašu paldies konkursa vērtēša-
nas komisija velta daudzdzīvokļu 
nama Brīvības prospektā 92 un 
Nometņu ielā 18 iedzīvotājiem, 
kuri paši saviem spēkiem, iegul-

dot darbu un līdzekļus, parūpēju-
šies par nama priekšdārza izveidi 
un košo puķu stādījumu rūpīgu 
uzturēšanu.

Uzņēmumu teritoriju kategori-
jā šogad pieteiktajiem īpašumiem 
ir izteikti individuāls, atšķirīgs 
raksturs. Krāšņi apstādījumi ir 
aplūkojami Bulduru tehnikuma 
teritorijā, kas nebeidz pārsteigt, 
un viedā dārza labiekārtotajā ap-
kārtnē ļauj ielūkoties ikvienam 
interesentam. Dārza centrālā daļa 
priecē ar vasaras puķu daudzveidī-
bu – samtenēm, salvijām, alisītēm, 
gaurām, puķu tabaku, lupīnām, 
balzamīnēm un daudz, daudz citu 
puķu košajām krāsām un reibino-
šo smaržu. Pastaigājoties pa dārza 
celiņu lokiem, apmeklētājs var ie-
pazīt ziemciešu daudzveidību, to 

Nometņu ielas 18. nama iedzīvotāji – puķu dobju kopēji. Attēlā no 
labās: Solveiga Žvirble, Maija Ķuze, Natālija Jakovļeva un pie loga – 
Vladimirs Jakovļevs.

Nama Brīvības prospektā 92 priekšdārza veidotāja Natālija 
Novikova (attēlā otrā no kreisās) kopā ar draudzīgajiem kaimiņiem.

Bulduru tehnikuma valdes loceklis  Rafaels Joffe un dārznieces Evisa Šķēle (attēlā kreisajā pusē) un 
Baiba Bistere saņem balvu.

Balva piešķirta daudzdzīvokļu namu īpašuma Turaidas ielā 
apsaimniekotājam SIA “Senču Sils”, attēlā – apsaimniekotāja 
pārstāvis Aivars Svirido.

Mājīgi iekārtotās 
viesnīcas 

“Villa Letonia” 
komercdirektore 
Inna Komarova.

vidū ir flokši, ehinācijas, dienzie-
des, zālveida ziemcietes u. c., dār-
za attālākajā daļā priecē augstās 
ziemcietes, kas izvietotas nelielās 
grupās, veido krāsu saspēles gan 
toņu pārejā, gan izteiktā kontrastā.
Pirmo reizi konkursā pieteiktajā 
īpašumā Smilšu ielā – mājīgi ie-
kārtotās viesnīcas “Villa Letonia” 
teritorijā – priecē rūpīgi iekopti stā-
dījumi, dekoratīvi gaismas objekti, 
ziedošas rozes un citas ziemcietes, 

kā arī vasaras puķes gan dobēs, gan 
puķu podos. Attālāk no dekoratī-
vajiem stādījumiem augstajā dobē 
ierīkots omulīgs “mazdārziņš” ar 
garšaugu stādījumiem, tomātiem 
un pat ķirbi.
Uzņēmumu teritoriju grupā kon-
kursā pieteiktie īpašumi ir re-
prezentatīva rakstura, vērsti uz 
apmeklētāju labsajūtu, kas ņemts 
vērā, vērtējot konkrētajā grupā 
pieteiktos īpašumus. Komisija 

novērtēja uzņēmumu entuziasmu 
un paveikto darbu, goda plāksni 
šogad piešķirot SIA “Bulduru teh-
nikums” Viestura ielā 6, viesnīcai 
“Villa Letonia” Smilšu ielā 6 un 
apartamentu viesnīcai “Stories” 
Pilsoņu ielā 12, īpaši izceļot ap-
saimniekotāju individuālo pieeju 
teritorijas attīstībā un labiekārto-
juma elementu unikalitātē.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA



10 uzņēmējdarbība

2023. gadā Jūrmalas pašvaldības grantu saņēma uzņēmums “Annas māja” kafejnīcas izveidei Ķemeros. 
Tā veiksmīgi sākusi darbu un kļuvusi par iecienītu atpūtas vietu jūrmalniekiem un pilsētas viesiem.
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Jūrmalas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties līdzfinansējuma 
konkursam inovatīvu pakalpojumu un radošu tūrisma aktivitāšu 
izveidei. Pieteikumus konkursam var iesniegt no 2024. gada 
2. septembra līdz 30. septembrim.

Pašvaldības līdzfinansē-
jums tiks piešķirts kon-
kursa veidā apmērā līdz 
50% no projekta izmak-

sām. Kopējais plānotais pašval-
dības līdzfinansējums uzņēmēju 
projektiem ir 10 000 eiro. 

Konkursam ir noteiktas trīs prio-
ritātes:
  jaunu digitālo pakalpojumu un/
vai produktu izveide;

  jaunu, izklaidējošu ārtelpu vai 
iekštelpu aktivitāšu izveide Jūr-
malas iedzīvotājiem un viesiem;
  jaunu un inovatīvu ražošanas pro-
duktu izveide.

Informācija par projektu konkursu, 
vērtēšanas kritērijiem un konkursa 
noteikumiem pieejama tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Pašvaldības atbalsts” –  
“Atbalsts ieguldījumiem uzņēmēj-

darbības attīstībai Jūrmalas valsts- 
pilsētā”.

Pieteikumus var iesniegt:
  personīgi administrācijas Ap-
meklētāju apkalpošanas centros 
ar norādi “Pieteikums uzsauku-
mam “Atbalsts ieguldījumiem uz-
ņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas 
valstspilsētā””;
  nosūtot pa pastu Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijai Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, ar 
norādi “Pieteikums uzsaukumam 
“Atbalsts ieguldījumiem uzņē-
mējdarbības attīstībai Jūrmalas 
valstspilsētā””;

  elektroniski – nosūtot uz elek-
troniskā pasta adresi pasts@
jurmala.lv ar norādi “Pieteikums 
uzsaukumam “Atbalsts ieguldī-
jumiem uzņēmējdarbības attīs-
tībai Jūrmalas valstspilsētā””. Ja 
pieteikumu iesniedz elektroniskā 
dokumenta formā, to noformē 
atbilstīgi normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, paraksta ar drošu 
elektronisko parakstu, pievieno-
jot laika zīmogu.

Svarīgi! Aizpildīta projekta izde-
vumu tāmes veidlapa jānosūta uz 
elektroniskā pasta adresi pasts@

jurmala.lv ar norādi “Pieteikums 
uzsaukumam “Atbalsts ieguldīju-
miem uzņēmējdarbības attīstībai 
Jūrmalas valstspilsētā”” arī tad, 
ja pieteikums un tam pievienotā 
dokumentācija tiek iesniegta per-
sonīgi vai pa pastu.

Papildu informāciju un konsultā-
cijas par dokumentu sagatavošanu 
var saņemt Attīstības pārvaldes 
Tūrisma un uzņēmējdarbības attīs-
tības nodaļā, sazinoties pa e-pastu 
uznemeji@jurmala.lv vai tālruni 
26249906.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Līdzfinansēs inovatīvu 
pakalpojumu un aktivitāšu izveidi

Uz konkursa “(ie)dves-
ma” grantiem varēs 
pretendēt gan pri-
vātpersonas, kas vēl 

tikai plāno uzsākt savu biznesu, 
gan arī jau strādājoši uzņēmumi, 
kas saimniecisko darbību veic 
ne ilgāk kā piecus gadus. Granta 
līdzekļi paredzēti biznesa attīs-
tīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei. Strādājošu uzņēmumu 
apgrozījums iepriekšējā gadā ne-
drīkst pārsniegt divus miljonus 
eiro, bet darbinieku skaitam jābūt 
mazākam par desmit. 
Maksimālā summa vienam gran-
tam ir 12 000 eiro. Pieteikumu at-
lase notiks trīs kārtās: vispirms tiks 
vērtēta projekta atbilstība prog-
rammas nolikuma kritērijiem, pēc 
tam – biznesa idejas potenciāls un 
projektu pieteicēju prezentācijas, 

kā arī atbildes uz konkursa žūrijas 
jautājumiem. Rezultātus paziņos 
un uzvarētājus apbalvos novembrī.
Jūrmalas pašvaldība grantu prog-
rammā piedalās kopš tās dibinā-
šanas 2017. gadā, ar savu mērķ- 
finansējumu sniedzot atbalstu to-
pošajiem un jaunajiem uzņēmē-
jiem. 2022. gadā programmā “Ie-
dvesma” Jūrmalas pašvaldība savu 
grantu piešķīra Jūrmalā dibinātam 
uzņēmumam SIA “ThatDay”, 
kas ražo menstruālo apakšveļu.  
2023. gada grantu programmā 
“(ie)dvesma” grantu 10 000 eiro 
apmērā uzņēmējdarbības ieceru 
īstenošanai saņēma Jūrmalā reģis-
trēts uzņēmums SIA “Annas māja” 
sabiedriskā ēdināšanas uzņēmuma 
izveidei Ķemeros.
Grantu konkursu īsteno “SEB 
banka” kopā ar Jūrmalu, Jelga-

vas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novadu ar 
mērķi veicināt biznesa vides at-
tīstību. Grantu programma “(ie)
dvesma” darbojas kopš 2017. 
gada, tās atbalstu iesaistītajās 
pašvaldībās ir saņēmuši jau  
58 biznesa projekti. Kopējā septi-
ņos gados grantos piešķirtā sum-
ma pārsniedz 450 tūkstošus eiro.
Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas Attīstības 
pārvaldes Tūrisma un uzņēmēj-
darbības attīstības nodaļas vadī-
tāju Ievu Šponbergu, rakstot uz 
e-pasta adresi ieva.sponberga@
jurmala.lv vai zvanot pa tālruni 
26249906.

IEVA ŠPONBERGA,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Uzņēmējus aicina pieteikties 
grantu programmā 
Uzņēmējdarbības atbalstam no 2. līdz 27. septembrim biznesa ideju autori, kā arī jau strādājoši 
uzņēmumi varēs pieteikties grantu jeb mērķfinansējuma konkursā “(ie)dvesma”.

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR ELEKTRONISKO 
SAKARU TORŅA BŪVNIECĪBAS IECERI

“Latvijas Mobilais telefons” plāno jaunu mobilo sakaru bāzes stacijas 
būvniecību Melleņu ielā 2, Jūrmalā (kadastra numurs 13000150008, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 13000150546, zemes vienī-
bas platība – 876 m2).
Būvniecības ierosinātājs ir SIA “Latvijas Mobilais telefons”, reģ. 
Nr. 50003050931, adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039.
Projekta izstrādātājs: SIA “GP Systems”, reģ. Nr. 
40003760328l;  e -pasta adrese:  in fo@gpsystems. lv;  
tālr. 26756627; adrese: Apiņu iela 7, Krustkalni, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2111. 

Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notiks no 
2024. gada 5. augusta līdz 2024. gada 2. septembrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme un būvniecības ieceres 
prezentācija notiks 2024. gada 21. augustā plkst. 18.00 
Bērnu un jauniešu interešu centrā Zemgales ielā 4, Jūr-
malā.

Ar būvniecības ieceres dokumentāciju, tostarp vizuālo risinājumu un 
aprakstu par iecerētās būvniecības iespējamo ietekmi (smaku, troksni, 
vibrāciju vai cita veida piesārņojumu) uz vidi, infrastruktūru un iedzī-
votāju veselību, var iepazīties:
 elektroniskā formā – tīmekļvietnē www.jurmala.lv, 
 klātienē – Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju pie-

ņemšanas laikā Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Aptaujas lapas sabiedrības viedokļa paušanai par būvniecības ieceri 
var iesniegt līdz 2024. gada 2. septembrim  plkst. 18.00:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldei 
Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās 
ieejas;
 nosūtīt ar pasta starpniecību Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas 

prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
 elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas pašvaldības 

elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Par sakaru torni
Sakaru tornis ir tipveida 72,0 m metāla konstrukcijas režģu tornis ar 
elektronisko sakaru bāzes stacijas aparatūru. Tornis ir režģota veida 
piramidālas formas konstrukcija, kura izgatavota no standarta tērauda 
profiliem. Torņa skaldnes platums pamatnē ir 9 m.

Elektromagnētiskie lauki un sabiedrības veselība
Nekaitīgums cilvēka veselībai un apkārtējai videi tiek nodrošināts ar 
sertificētu iekārtu un materiālu izmantošanu. Elektromagnētiskā lau-
ka kontroles mērījumi tiek fiksēti Veselības inspekcijas protokolos un 
slēdzienos. Attīstoties mobilajām tehnoloģijām, Pasaules Veselības 
organizācija jau vairāk nekā 20 gadus ir pētījusi un turpina pētīt elek-
tromagnētiskā lauka (0 Hz–300 GHz) ietekmi uz cilvēku veselību. Līdz 
šim nav zinātnisku pierādījumu par elektromagnētiskā lauka ietekmi uz 
veselību, ko būtu izraisījušas mobilo sakaru bāzes stacijas un bezvadu 
raidītāji.

Papildu informācijai
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas tālrunis informācijai 67093816. 
Papildu informācijai par būvniecības ieceri vērsties pie būvniecības 
ierosinātāja pārstāvja, tālrunis 26807772.



11satiksme, pakalpojumi

Satiksmes papildu uzraudzībai pie luksofora iepretī Majoru dzelzceļa 
stacijai, kur ir liela gājēju un transporta plūsma, izvietota viedā 
satiksmes kontroles iekārta.

2024. gada augusts     Jūrmalas Avīze

Uzņēmums informē, ka 
darbu pārtrauks pasta 
nodaļa Mellužos, kas 
Jūrmalā ir vismazāk 

apmeklēta. “Lēmums saistīts ar uz-
ņēmuma pakalpojumu pielāgošanu 
un attīstīšanu atbilstoši mūsdienu 
tendencēm, kā arī saimnieciskās 
darbības izmaksu kāpumu,” skaid-
ro “Latvijas pasta” pārstāvji.
“Latvijas pasts” pārveido savus 
pakalpojumus, ņemot vērā klientu 
ikdienas vajadzības un paradumus 
vietās, kur samazinās pieprasījums 
pēc tradicionālajiem pasta pakal-
pojumiem.
Šobrīd jūrmalniekiem ir pieejami 

septiņi “Latvijas pasta” pakomāti –  
Talsu šosejā 25 un 40, Viestura ielā 
22, Ventspils šosejā 30, Dubultu 
prospektā 42A, Asaru prospektā  
14 un Engures ielā 3. “Latvijas 
pasts” Jūrmalā plāno uzstādīt vēl 
trīs jaunus pakomātus. “Latvi-
jas pasts” pakomātus aprīko ar 
specializētu vēstuļu nosūtīšanas 
nodalījumu; šāda vēstuļu kastītes 
funkcionalitāte ir integrēta visos 
šogad uzstādītajos pakomātos.

VAS “LATVIJAS PASTS” informācija

Lai uzlabotu satiksmes drošību, pie regulējamas gājēju pārejas 
Lienes ielā, iepretī Majoru dzelzceļa stacijai, ir izvietota viedā sa-
tiksmes kontroles iekārta. Tā nodrošina satiksmes papildu uzraudzī-
bu, lai noteiktu, kā satiksmes dalībnieki ievēro kustību aizliedzošās 
luksofora sarkanās gaismas signālu. 

Jūrmalas pašvaldība sadar-
bībā ar SIA “Latvijas Mo-
bilais telefons” (LMT) pie 
luksofora iepretī Majoru 

dzelzceļa stacijai, kur ir liela gājēju 
un transporta plūsma, ir uzstādījusi 
viedo satiksmes kontroles iekārtu. 
To veido īpaši konfigurēts minida-
tors, augstas izšķirtspējas videoka-
meras, tīkla aprīkojums un LMT 
izstrādāta programmatūra. Iekārta 
spēj nolasīt datus patstāvīgi: atpazīt 
luksoforā degošo gaismas signālu, 
automašīnu, kura šķērsojusi ceļu, 
un tās numura zīmi.
Šāds kontroles tehniskais risinā-
jums ir oficiāli iekļauts satiksmes 
uzraudzības sistēmā. Fiksēto in-
formāciju par autovadītājiem, kuri 
šķērsojuši krustojumu pie aizlie-
dzošās sarkanās gaismas, tādējādi 
izraisot apdraudējumu pārējiem 
ceļu satiksmes dalībniekiem, kon-

troles iekārta nodos VAS “Ceļu 
satiksmes drošības direkcija” datu 
apstrādes sistēmai. Lēmumu par 
pārkāpumu un piemērojamo sodu 
pieņems Jūrmalas pašvaldības po-
licija. Līdzīgi tehniskie risinājumi 
satiksmes drošības uzlabošanai jau 
darbojas Liepājā un Rīgā. 
Viedās kontroles iekārtas izvie-
tošana ir viens no risinājumiem 
ceļā uz drošāku pilsētvidi Jūrmalā 
visiem satiksmes dalībniekiem – 
gājējiem, velobraucējiem un au-
tovadītājiem. Jūrmalas pašvaldī-
ba uzsākusi arī projektu drošības 
zonas izveidei izglītības iestāžu 
tuvumā Poruka prospektā posmā 
no Mellužu estrādes līdz Jaundu-
bultiem ar mērķi ieviest inovatīvus 
risinājumus drošai mobilitātei, to-
starp velosipēdu, elektroskūteru 
izmantošanai satiksmē. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Satiksmi pie Majoru 
stacijas uzrauga viedās 
kontroles iekārtas

No 15. augusta darbu pārtrauks VAS “Latvijas pasts” nodaļa Mel-
lužos, pasta pakalpojumi klātienē būs pieejami trīs pasta nodaļās: 
Dubultu pasta nodaļā Strēlnieku prospektā 16, Slokas pasta no-
daļā Hercoga Jēkaba ielā 7 k-3 un Kauguru pasta nodaļā Skolas 
ielā 48.

“Latvijas pasts” slēdz 
Mellužu nodaļu

Visos Jūrmalas mar-
šrutu tīkla autobusos, 
izņemot 5.  maršrutu 
“Buldur i–Ķemeru 

stacija”, biļete vienam braucie-
nam maksās 0,90 eiro, 5. maršrutā 
(mikroautobuss) – 1,10 eiro. 
Jūrmalas iedzīvotājiem ar Jūrma-
las iedzīvotāja karti braukšana 
pilsētas maršrutu tīkla autobusos, 
izņemot 5. maršrutu, arī turpmāk 
tiks nodrošināta bez maksas. Sko-
lēniem 5. maršruta autobusā, uz-
rādot Jūrmalas iedzīvotāja karti, 
biļetes cenai tiks piemērota 35% 
atlaide, un biļete maksās 0,72 eiro.
Abonementa biļete vienam mēne-
sim bez laika ierobežojuma mak-
sās 22,60 eiro. Bagāžas pārvadā-
šanai un dzīvnieka pārvadāšanai 
būs jāiegādājas biļete, kas maksās 
0,90 eiro. 
Par braucienu pilsētas autobusos 
var norēķināties pie autobusa va-
dītāja ar skaidru  naudu vai mak-
sājumu karti. Abonementa biļetes 
var iegādāties  Kauguros, tirdznie-
cības vietā “Narvesen” pie stacijas 
“Sloka”.

Lēmums par autobusa biļešu ta-
rifiem pieņemts Jūrmalas domes 
2024. gada 27. jūnija sēdē. 

Bagāžas pārvadāšana
Bez maksas drīkst pārvadāt kru-
ķus, bērnu ratiņus, personas ar 
invaliditāti ratiņkrēslu. Auto-
busa salonā bez maksas drīkst 
pārvadāt bagāžu, tostarp somu 
uz riteņiem, kas ir viegli pārnē-
sājama un kuras izmērs (garums, 
platums, augstums) nepārsniedz 
40 x 40 x 20 cm, bet svars – 8 kg, 
kā arī bez maksas var pārvadāt 
bagāžu, kurai viens no bagāžas 
izmēriem pārsniedz noteiktos 
rokas bagāžas izmērus, piemē-
ram, 40 x 40 x 90 cm (piemē-
ram, saliekamā makšķere, slē-
pes u. c.). Šādu bagāžu nedrīkst 
novietot pasažieriem paredzētā 
vietā vai vietā, kur tā traucē ci-
tiem pasažieriem, piemēram, ejā 
starp sēdvietām. To novieto zem 
sēdekļa. 
Bagāžas biļetēm netiek piemēro-
tas braukšanas maksas atlaides, 
tāpēc tās jāiegādājas arī  tiem 

pasažieriem, kam ir tiesības iz-
mantot valsts un pašvaldības no-
teiktos braukšanas maksas atvieg-
lojumus. 

Dzīvnieku pārvadāšana
Par viena vai vairāku dzīvnieku 
pārvadāšanu, ja tie atrodas būrī, 
konteinerā vai somā, pasažierim 
ir jāmaksā kā par vienu bagāžas 
vienību – 0,90 eiro. Tādējādi, 
pārvadājot dzīvniekus (pat tad, ja 
tas ir ļoti neliels klēpja sunītis), 
pasažierim ir jāiegādājas bagāžas 
biļete un jāievēro pārvadāšanas 
nosacījumi.
Izņēmums attiecas uz suņiem, 
kuri sniedz pavadoņa vai asistenta 
pakalpojumu, līdz ar to šādi suņi 
sabiedriskajā transportlīdzeklī 
tiek pārvadāti bez maksas, bez 
uzpurņa, speciālas somas, kontei-
nera vai būra.
Prasības bagāžas un dzīvnieku 
pārvadāšanai noteiktas Ministru 
kabineta 2012. gada 28. augusta 
noteikumos Nr. 599 “Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegša-
nas un izmantošanas kārtība”. 

Mainīti autobusu 
biļešu tarifi

No 2024. gada 1. augusta Jūrmalā ir spēkā jauni sabiedriskā transporta braukšanas maksas tarifi 
pilsētas autobusos: autobusa biļete maksās 0,90 eiro, tāpat bagāžas biļete un biļete dzīvnieka pār-
vadāšanai – 0,90 eiro. 
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pasaules labākās aizsardzes titulu, jo viņas uz-
brukums bija simtprocentīgs,” pēc spēles ko-
mentēja Graudiņa.
Pludmales volejbola sacensību ceturtdaļfinālā 
ar 0–2 (16:21, 10:21) Graudiņa un Samoilova 
zaudēja pasaules ranga līderēm Eduardai Liz-
boai un Anai Patrisijai Silvai no Brazīlijas.
Latvietes Parīzē sacensības noslēdza dalītā 
piektajā vietā, un Graudiņa pauda par to gan-
darījumu. “Skatoties pēdējo trīs gadu rezultātus, 
ja kāds mums teiktu, ka mēs dabūsim piekto 
vietu arī šeit, Parīzē, es būtu ļoti priecīga,” sa-
cīja Graudiņa. “Pludmales volejbolā ir nedaudz 
loterijas princips, kas šodien nestrādāja par labu 
mums. Šodien volejbola dievs bija viņu pusē,” 
piebilda sportiste.
Vērtējot turnīru kopumā, Latvijas sportistes par 
savu veikumu ir gandarītas. Samoilova bilda, 
ka gan ceturtā vieta olimpiādē Tokijā pirms 
trīs gadiem, gan piektā vieta Parīzes olimpiādē 
ir milzīgs darbs, kas paveikts šajā olimpiska-
jā ciklā, un tas palīdzējis izaugt kā komandai. 
“Šoreiz piektā vieta, bet tas ir ļoti augsts un labs 
rezultāts,” atzina sportistes.
Latvijas pludmales volejbolistes arī atklāja, 
ka drīzumā dosies uz startu Eiropas čem-
pionātā, bet pēc tam atlikušajā sezonas daļā 
atpūtīsies.

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJAS informācija

12 sports
SPORTA PASĀKUMU 

KALENDĀRS

Jūrmalas Avīze    2024. gada augusts

3X3 BASKETBOLS 
 Jūrmalas čempionāts 3x3 basket-

bolā: 31. augustā plkst. 13.00 
3.  posms, plkst. 18.00 vecākās 
grupas (pasākuma norises vieta tiks 
precizēta).

FUTBOLS
Jūrmalas pilsētas stadionā “Slo-
ka” Skolas ielā 5
 Latvijas Futbola federācijas U8 čem-

pionāta sabraukums: 25. augustā 
plkst. 12.00.

 Jūrmalas Futbola skolas un Latvi-
jas Futbola federācijas sacensības: 
15. augustā plkst. 11.00 U14 mei-
teņu attīstības grupas sabraukums.

 Futbola sacensību “Zemgales čem-
pionāts” sabraukums: 18. augustā 
plkst. 10.00 U6, U7 vecuma grupas; 
8. septembrī plkst. 10.00 U9/
U10, U13/U14 vecuma grupas 
meitenēm.

 Jūrmalas Futbola skolas pārbaudes 
spēles: 21. augustā plkst. 10.00 
“Zemgale” – “Rīga”, U14 vecuma 
grupa; 27. augustā plkst. 10.00 
U13 vecuma grupa; 29. augustā 
plkst. 10.00 U15 vecuma grupa.

Jūrmalas Kauguru vidusskolas 
sporta laukumā Raiņa ielā 118
 Latvijas Futbola federācijas 3. līgas 

spēles: 25. augustā plkst. 18.00 
“FK Kauguri” – “Liepājas FS”;  
8. septembrī plkst. 17.00 “FK Kau-
guri” – “Bauskas BJSS/Mēmele”.

 Latvijas Jaunatnes čempionāts 
futbolā: 13. augustā plkst. 
13.00 “Jūrmalas Futbola skola” –  
“FK Smiltene/BJSS”, U15 meista-
rības grupa; 21. augustā plkst. 
13.00 “Jūrmalas Futbola skola” 
– “Futbola Parks Academy”, U14 
meistarības grupa; 31. augustā 
plkst. 12.00 “Jūrmalas Futbola sko-
la” – “RFS”, U15 meistarības grupa.

JŪRMALAS KRĀSU SKRĒ-
JIENS
Tallinas ielā Kauguros
 25. augustā. Dalībnieku reģistrē-

šanās no plkst. 8.30.

PLUDMALES REGBIJS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 Pludmales regbija turnīrs: 24. au-

gustā plkst. 11.00 “Together in Jūr-
mala”, U8, U10, U12, U14 vecuma 
grupas.

ŠAHS
Bulduru prospektā 64/68
 Starptautiskais bērnu un jauniešu 

šaha turnīrs: 14.–19.  augustā 
plkst. 10.00 “Rudaga-Kaissa 2024”.

TENISS
Tenisa centrā “Lielupe” O. Kalpa-
ka prospektā 16
 Latvijas Republikas čempionāts te-

nisā senioriem: 15.–18. augustā 
plkst. 9.00.

 Latvijas Senioru atklātais čempio-
nāts: 23.–27. augustā plkst. 9.00.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām 
sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā 

“Sports”.

Latvijas pludmales volejbolistes Parīzes 
olimpisko spēļu ceturtdaļfināla spēli uzsā-
ka veiksmīgi, iekrājot sešu punktu pārsva-
ru. Tomēr pēc veiksmīga spēles sākuma 

turpinājumā vairs neizdevās atrast lūzuma 
brīžus, kuros atkal varētu pietuvoties preti-
niecēm. “Cerējām, ka aizsardze būs nedaudz 
“mīkstāka” šodien, bet viņa pierādīja savu 

Pludmales volejbolistēm 
olimpiādē – dalīta piektā vieta
Ar dalītu piekto vietu Parīzes olimpisko spēļu turnīru pludmales volejbola sacensībās 
7. augustā pabeidza jūrmalniece Tīna Graudiņa pārī ar Anastasiju Samoilovu.

Jūrmalas Krāsu skrējiens tiek rīkots ar 
Jūrmalas pašvaldības atbalstu, pasāku-
mu organizē “Baltijasmaratoni.lv”.
Iepriekš reģistrēties dalībai Jūrmalas 
Krāsu skrējienā un iepazīties ar noli-

kumu var tīmekļvietnē baltijasmarato-
ni.lv. Reģistrēties varēs arī pasākuma 
norises vietā. 

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES 

SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA

Jūrmalas Krāsu skrējiens pārcelts uz 25. augustu
Vētras radīto postījumu dēļ 3. augustā Kauguros plānotais Jūrmalas Krāsu 
skrējiens ir pārcelts uz 25. augustu. Par pārceltā pasākuma trases izmaiņām 
un laiku informācija tiks publicēta tīmekļvietnēs baltijasmaratoni.lv un www.
jurmala.lv. Reģistrētiem dalībniekiem iegādātās biļetes ir derīgas. 

Pēc divām spraigām sacensību 
dienām trešajā dienā par čem-
piona titulu cīnījās 60 labākie 
spēlētāji. Latvijas čempiona ti-
tulu šogad izcīnīja jūrmalnieks 
Stefans Sprūžs. Jūrmalas paš-
valdība Stefana Sprūža izaugs-
mi atbalsta jau ceturto gadu, 
palīdzot sportistam treniņpro-
cesā sagatavoties svarīgākajām 
sacensībām.
Latvijas čempionāts golfā ir 
prestižākais notikums Latvi-
jas Golfa federācijas kalen-
dārā, kurā ik gadu, sākot no 
1995. gada, piedalās izcilākie 
mūsu valsts amatieri. Šogad 
čempionāts tika aizvadīts 
30. reizi, pulcējot lielu sacensī-
bu dalībnieku skaitu gan vīriešu, 
gan sieviešu konkurencē.

GOLFA KLUBA “VIESTURI” 

informācija

Jūrmalnieks uzvar Latvijas 
Amatieru čempionātā golfā 

Noslēdzies finālposms 
pludmales futbolā
Jūlija noslēgumā, 27. jūlijā, Majoru pludmalē no-
risinājās “Jūrmalas kausa” finālposms pludmales 
futbolā vīriešiem, kā arī “Jūrmalas kausa” turnīrs 
sievietēm.

Jūlija sākumā Rīgā golfa klubā “Ozo” norisinājās Latvijas Amatieru čempio-
nāts golfā, kurā Latvijas čempiona titulu izcīnīja jūrmalnieks Stefans Sprūžs.
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Vīriešu komandu konkurencē starp astoņiem dalībnie-
kiem triumfēja FK “Beitar”, izšķirošajā fināla duelī 
ar rezultātu 2:0 pārspējot “Riga FC” komandu. Par 
vērtīgāko finālposma spēlētāju atzīts čempionu ko-
mandas pārstāvis Artjoms Križanovskis, savukārt kā 
labākais treneris tika godināts Andrejs Bernatovičs 
(FK “Beitar”).
Sieviešu sacensībās uzvaru guva “Riga FC Women” 
vienība, pārspējot viešņas no Igaunijas ar rezultātu 2:0. 
Vērtīgākās spēlētājas tituls piešķirts Jūlijai Kostjukai 
(“Riga FC Women”), labākā trenera nominācija – uz-
varētāju pārstāvim Igoram Labutam.
2024. gada Latvijas mēroga pludmales futbola sa-
censības pēc vienošanās ar Latvijas Futbola fede-
rāciju organizē un vada Futbola Turnīru asociācija 
sadarbībā ar Rīgas Futbola federāciju. “Jūrmalas 
kauss” pludmales futbolā tiek rīkots ar Jūrmalas 
pašvaldības atbalstu.
Vairāk informācijas tīmekļvietnē www.fta.lv/bslatvia.

RĪGAS FUTBOLA FEDERĀCIJAS

 informācija



Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Diāna 
Freimane (1971), Lidija Grun-
dule (1938), Gunārs Hercmanis 
(1946), Alda Krūmiņa (1943), 
Lidija Nikolajeva (1934), Juris 
Pauls (1951), Vladimirs Smir-
nihs (1950), Dženāra Tarvida 
(1940).

15.–21. JŪLIJĀ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Eva, Keidija, 
Rūta, Bruno, Bruno Dāvis, Dā-
vids, Oto, Ričards, Sigurds.
Reģistrētas 9 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Maija 
Barone (1935), Elza Freimane 
(1946), Irīda Kāpostiņa-Tau-
vena (1948), Ludmila Kēviša 
(1945), Anita Lipņicka (1952), 
Romualds Minickis (1953), Ani-
ta Misjuka (1963), Vladimirs 
Panovs (1950), Georgijs Poz-
ņaks (1936), Roberts Rudzinskis 
(1936), Irina Šuļiko (1960), Va-
lentina Zisberga (1932).

22.–28. JŪLIJĀ

Reģistrēti 14 jaundzimu-
šie. Bērniem doti vārdi: Emma, 
Hanna, Leila, Maija, Olivia, 
Olīvija Kalista, Sofija Elizabete, 
Arguts, Gusts, Henrijs, Marsels, 
Renārs, Teodors, Uvis Pumpurs.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 16 mirušie: Tatja-
na Bondarenko (1950), Ilgvars 
Celms (1965), Arnis Fricbergs 
(1939), Pjotrs Granovskis 
(1946), Pēteris Grīnvalds 
(1945), Jurijs Jekimovs (1951), 
Svetlana Kitajeva (1951), Ma-
rija Konovaļenko (1931), Valen-
tīna Laube (1936), Anita Ozoli-
ņa (1958), Ināra Pelce (1958), 
Oļegs Ribakovs (1980), Me-
čislavs Šarkeļs (1955), Leonids 
Uspenskis (1937), Austra Voit- 
kova (1936), Zoja Zaļetova 
(1954).

29. JŪLIJĀ–4. AUGUSTĀ

Reģistrēti 13 jaundzimu-
šie. Bērniem doti vārdi: Dārta, 
Elisa, Eva, Kate, Milena, Raija, 
Šarlēna, Alberts, Deniss, Iļja, 
Karims, Rodrigo, Rolands.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Ļubo-
va Čugunova (1932), Verners 
Dreija (1933), Mihails Kubans 
(1942), Valentina Leima-
ne (1933), Sergejs Poļakovs 
(1955), Pēteris Roslovs (1954), 
Ilze Spickuse (1941), Tamāra 
Vorobjova (1941), Larisa Zie-
mele (1951).
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10.–16. JŪNIJĀ

Reģistrēti 13 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Amelia, Aurēlija, Evelī-
na, Jūlija, Kalia, Leila, Māra, Kai, Kārlis, 
Kristofers, Ļevs, Mihails, Regnārs.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Pēteris Bročs 
(1962), Tekla Demjanišina (1931), Leo-
nids Lasmanis (1930), Aleksandrs Leitis 
(1946), Anatolijs Paņkovs (1968), Ju-
rijs Piskunovs (1965), Nikolajs Širokovs 
(1930), Rengilda Volodkeviča (1932).

17.–23. JŪNIJĀ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Agate, Matilde, Alek-
sis Johans, Daniels, Konrāds, Leonards, 
Mārcis, Rihards, Romeo Hugo.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Rita Ķuze 
(1945), Roberts Legants (1944), Vitā-
lijs Mihailovs (1976), Dmitrijs Novcevs 
(1973), Roberts Pētersons (1944), 
Valerijs Puriks (1961), Biruta Sniedze 
(1933), Jevgenijs Solovjovs (1952).

24.–30. JŪNIJĀ

Reģistrēti 16 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Adriana, Ameija, Arina, 
Dārta Letīcija, Elza, Eva Luīza, Kamila, 
Karolīna, Leia, Marija, Alens, Horācijs, 
Leonards, Timurs, Toms, Valts.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Tatjana Amt-
mane (1954), Maija Bērziņa (1930), 
Gaļina Mitrofanova (1937), Egons 
Plinta (1947), Jevgēnija Renberga 
(1942), Konstantīns Šneiders (1941), 
Sergejs Vasins (1970), Jeļena Vežen-
kova (1961), Anatolijs Volkovs (1941).

1.–7. JŪLIJĀ

Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Anna, Artjoms, Gordejs, 
Hugo, Jēkabs, Kristians, Rihards.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Arnis Beļavskis 
(1979), Raimonds Buņķis (1933), Va-
lentīna Margaritova (1934), Jurijs Mo-
rozovs (1947), Ojārs Podiņš (1950), 
Andris Protasovs (1967), Aina Slatvin-
ska (1950), Velta Valtere (1933).

8.–14. JŪLIJĀ

Reģistrēti 14 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Dana, Evelīna, Jasmīna, 
Jasmīna Adriana, Maria, Marta, Moni-
ka, Olive Gea, Sanija, Dāvids, Dilans, 
Eriks, Kristofers, Romāns.
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Atklāšanā piedalījās 
Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita 
Sproģe, priekšsē-

dētājas vietnieks Jānis Lediņš, 
Sociālo, veselības un integrāci-
jas jautājumu komitejas priekš-
sēdētāja Dace Riņķe, Jūrmalas 
Labklājības pārvaldes vadītāja 
Laima Grobiņa, “Veselības un 
sociālās aprūpes centra – Sloka” 
valdes locekļi Gundars Prolis un 
Ligita Maziņa.

Grupu dzīvokļi
Hercoga Jēkaba ielā 4, Slokā, jau-
nie un modernie grupu dzīvokļi 
tuvākajās dienās kļūs par mājām 
deviņiem klientiem. Jau šobrīd 
grupu dzīvokļa pakalpojumu iz-
manto 16 jūrmalnieki. Cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem 
tā ir iespēja dzīvot neatkarīgu 
dzīvi, vienlaikus saņemot arī ik-
dienas gaitās nepieciešamo indi-
viduālo atbalstu.
Jauno telpu plānojums veidots, 
radot ģimeniskai videi pietuvinā-
tus apstākļus – atsevišķas istabas, 
divas koplietošanas virtuves, at-
pūtas telpa, sanitārie mezgli. Tel-
pas ir aprīkotas ar visu ikdienas 
dzīvei nepieciešamo inventāru un 
piederumiem – virtuves tehniku, 
mēbelēm, saimniecības precēm. 
Grupu dzīvokļu klientu atbalstam 
un dažādu jautājumu risināšanai 
pieejams aprūpētājs vai sociālais 
darbinieks. 

Jaunas telpas, paplašināts 
pakalpojumu klāsts
Centra “Ķemeri” ēku kompleksā 
Dūņu ceļā  2 papildus jau eso-
šajiem pakalpojumiem – dienas 
centrs, grupu dzīvokļi, speciali-
zētās darbnīcas – būs pieejams 
jauns pakalpojums  – atelpas 
brīdis. Tā ir īslaicīga diennakts 
aprūpe pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem 
līdz 30 diennaktīm gadā, lai 
sniegtu atbalstu viņu ģimenēm. 
Pakalpojums ietver uzraudzību 
un individuālu atbalstu aprūpē; 

pakalpojums tiek nodrošināts 
par pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem. Atelpas brīža pakalpojuma 
izveidei izbūvētas divas istabas 
klientiem un sanitārais mezgls, 
telpas pilnībā aprīkotas ar visu 
pakalpojuma nodrošināšanai ne-
pieciešamo inventāru.
Centra “Ķemeri” dienas centra 
pakalpojumus ikdienā izmanto 
gandrīz 40 klientu. Klientu ērtī-
bām ir izbūvētas jaunas telpas: 
sensorā istaba, kas aprīkota ar 
ierīcēm, kuras rada nomierinošu 
efektu, ērtām mēbelēm, sporta 
nodarbību telpa ar daudzveidīgu 
inventāru – bumbām, trenažie-
riem, vingrošanas sienu –, plašas 
un ērtas ēdamtelpas, virtuve un 
speciālistu konsultāciju telpas. 
Paplašināts arī specializēto darb-

nīcu pakalpojums – izveidota 
keramikas darbnīca ar keramikas 
krāsni. Specializētās darbnīcas 
pakalpojuma mērķis ir veicināt 
cilvēku ar funkcionāliem trau-
cējumiem darbspēju un attīstīt 
nodarbinātībai nepieciešamās 
prasmes, kā arī sociālās un funk-
cionēšanas prasmes.
Telpu pārbūve, pakalpojumu pa-
plašināšana īstenota ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfi-
nansējumu. 
Informācija par visiem “Veselī-
bas un sociālās aprūpes centra –  
Sloka” piedāvātajiem pakalpo-
jumiem pieejama tīmekļvietnē 
www.vsacsloka.lv.

INESE MUIŽULE, 

“Veselības un sociālās aprūpes 

centrs – Sloka”

Sociālie pakalpojumi 
cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem
Jūnija beigās tika atklātas renovētās telpas Hercoga Jēkaba ielā “Jēkaba ozoli”, kur būs grupu 
dzīvokļi cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī centra “Ķemeri” telpas Dūņu ceļā, kur 
“Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” nodrošinās sociālo pakalpojumu sniegšanu.
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Centrā “Ķemeri” ierīkotas nodarbību telpas ar daudzveidīgu inventāru, kā arī telpas speciālistu 
konsultācijām.

Grupu dzīvokļu telpu plānojums veidots, radot ģimeniskai videi 
pietuvinātus apstākļus.

Jaunos grupu dzīvokļus Hercoga Jēkaba ielā atklāj Jūrmalas 
domes priekšsēdētāja Rita Sproģe.



PAR GROZĪJUMIEM JŪRMALAS DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKU-
MOS “PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DUBULTU PROS-
PEKTĀ 101, JŪRMALĀ, GRAFISKĀS DAĻAS, TERITORIJAS IZMAN-
TOŠANAS UN APBŪVES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU”

2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 357 “Par grozījumu Jūrmalas 
domes 2024. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par lokālplānojuma zemesga-
balam Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”” un izdoti saistošie noteikumi Nr. 31 “Grozījums Jūrmalas domes 
2024. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par lokālplānojuma zemesgabalam 
Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu””.
Saistošie noteikumi pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/
geo/tapis#document_30378 un tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 
Ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.
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daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3714, kura kopējā platība ir 2386 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 22 600,00 eiro. Izsoles solis – 1582,00 eiro. Izsoles reģistrāci-
jas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
22 600,00 eiro –  jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 15.40 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 13. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 18 Slokas ielā 65 k-1, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 900 3633, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 18 ar kopējo platību 26,1 m2,  
kopīpašuma 2610/80315 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 010 3715 001 un kopīpašuma 2610/80315 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 010 3715, kura kopējā platība ir 957 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 15 920,00 eiro. Izsoles solis – 1115,00 eiro. Izsoles reģistrāci-
jas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
1592,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 15.50 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 13. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 3 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8038, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar 
kopējo platību 69 m2, kopīpašuma 6900/26360 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, kopīpašuma 6900/26360 domā-
jamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzī-
mējumiem 1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003, kā arī kopīpašuma 6990/26360 
domājamajām daļām no zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 6520, kura kopējā 
platība ir 967 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 17 280,00 eiro. Izsoles solis – 1210,00 eiro. Izsoles reģistrāci-
jas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
1728,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. 
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 9. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 4 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8037, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopē-
jo platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, kopīpašuma 2760/26360 domājamajām 
daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 
1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003, kā arī kopīpašuma 2760/26360 domājamajām 
daļām no zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 6520, kura kopējā platība ir 967 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 9920,00 eiro. Izsoles solis – 695,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 992,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. 
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 9. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavinātas mutiskā izsolē ar augšupejošu soli namīpašuma Nometņu ielā 15, ka-
dastra Nr. 1300 520 1809, 10/24 domājamās daļas, kas sastāv no būvēm: siltuma mez-
gla, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 001, ar kopējo platību 139,1 m2, bāra/kafejnīcas, 
kadastra apzīmējums 1300 020 1801 002, ar kopējo platību 112,6 m2 un tualetes, kadastra 
apzīmējums 1300 020 1801 003, ar kopējo platību 22,7 m2. 
Nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 43 051,00 eiro. Izsoles solis – 3014,00 eiro. 
Izsole notiks 2024. gada 11. septembrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. 
Izsole notiks starp pirmpirkuma tiesīgajām personām. Pirmpirkuma tiesības ir namīpašuma No-
metņu ielā 15, Jūrmalā,  kadastra Nr. 1300 520 1809, kopīpašniekam un zemesgabala No-
metņu ielā 15, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 020 0144, kopīpašniekam, kuru īpašuma tiesības 
ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņojuma 
publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Jūrmalas valstspilsētas administrācijā 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā (vai nosūtot pa pastu, nodrošinot, ka pieteikums Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā tiek saņemts līdz sludinājumā norādītajam termiņam un laikam). 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 6 Leona Paegles ielā 35, kadastra Nr. 1300 900 7806, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 
ar kopējo platību 59,6 m2, kopīpašuma 596/3732 domājamajām daļām no dzīvojamās mā-
jas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8106 001, kopīpašuma 596/3732 domājamajām 
daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 
1300 021 8106 002, 1300 021 8106 003, 1300 021 8106 005 un kopīpašuma 596/3732 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8106, kura kopējā 
platība ir 2097 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 800,00 eiro. Izsoles solis – 1106,00 eiro. Izsoles reģistrāci-
jas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
1580,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. 
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 13. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 12 Jurģu ielā 6, kadastra Nr. 1300 901 4064, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 12 ar kopējo 
platību 41,2 m2 un kopīpašuma 3780/286410 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 7109 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 000,00 eiro (piecpadsmit tūkstoši eiro un 00 centu). Izsoles 
solis – 1050,00 eiro (viens tūkstotis piecdesmit eiro un 00 centu). Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro (viens simts četrdesmit eiro un 00 centu) – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 1500,00 eiro (viens tūkstotis pieci simti eiro un 00 centu) – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. 
Izsole notiks 2024. gada 18. septembrī plkst. 15.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 13. septembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 14 Slokas ielā 63 k-8, kadastra Nr. 1300 900 2875, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 14 ar 
kopējo platību 33,7 m2, kopīpašuma 3230/355850 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3714 008 un kopīpašuma 3230/355850 domājamajām 

IZSOLES

Par izsolēm 
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 

AS “Citadele banka”. Norēķini par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMU JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 
2021. GADA 27. MAIJA LĒMUMĀ NR. 239 “PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 31, 
JŪRMALĀ” UN JAUNA DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas 
domes lēmums Nr. 356 “Par grozījumu Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumā 
Nr. 239 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Jūras ielā 31, Jūrmalā” un 
jauna darba uzdevuma apstiprināšanu”.
Ar lēmumu un darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei var iepazīties valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM TURAIDAS IELĀ 2 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 27. jūnijā 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 319 “Par detālplānojuma zemesgabalam Turaidas ielā 
2, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_30212 
un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var ie-
pazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas 
prospektā 75.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
KAUGURI 0505 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija paziņo, ka 2024. gada 27. jūnijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 318 
“Par lokālplānojuma zemesgabalam Kauguri 0505, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 29 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Kauguri 0505, Jūrmalā, gra-
fiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_30206 un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.

paziņojumi
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Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Piebalgas ielā 2, kadastra Nr. 1300 008 72105, kadastra apzīmējums 1300 008 0208, 
ar kopējo platību 9856 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 722 261,00 eiro. Izsoles solis – 36 114,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 72 226,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Val-
tera prospektā 41/43, kadastra Nr. 1300 015 0801, ar kopējo platību 7614 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 85 020,00 eiro. Izsoles solis – 5952,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 8502,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Meža prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, ar kopējo platību 2951 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 380 238,00 eiro. Izsoles solis – 19 012,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 38 023,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Meža prospektā 38B, kadastra Nr. 1300 007 4509, ar kopējo platību 2940 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 391 038,00 eiro. Izsoles solis – 19 552,00 eiro. Izsoles dalības mak-

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ

sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 39 103,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Meža 
prospektā 40, kadastra Nr. 1300 004 5401, ar kopējo platību 2794 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 371 795,00 eiro. Izsoles solis – 18 590,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 37 179,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Val-
tera prospektā 47, kadastra Nr. 1300 015 0803, ar kopējo platību 4835 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 59 693,00 eiro. Izsoles solis – 4179,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 5969,30 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais 
īpašums Sēravotu ielā 5, kadastra Nr. 1300 026 6303, kas sastāv no zemesgabala, ka-
dastra apzīmējums 1300 026 0177, ar kopējo platību 1542 m2 un nojumes (drupas), kadastra 
apzīmējums 1300 026 6303 002, ar kopējo platību 156,30 m2..
Trešās izsoles sākumcena – 19 212,00 eiro. Izsoles solis – 1345,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 1921,20 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.

Par e-izsolēm
Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 2024. gada 26. augustam plkst. 23.59; izsoles sākās 2024. gada 6. augustā 

plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 5. septembrī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par pirkumu 

veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR VASARNĪCU ĪPAŠNIEKU KOOPERATĪVĀS 
SABIEDRĪBAS “VĀRNUKROGS” TERITORIJAS DETĀLĀ 
PLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM BALTĀS KĀPAS IELĀ 31

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. ok-
tobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 105. punktu paziņo, ka 2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas 
domes lēmums Nr. 355 “Par Vasarnīcu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Vār-
nukrogs” teritorijas detālā plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 
Baltās kāpas ielā 31, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Vārnukrogā, teritorijā starp Buļļupes ielu, Baltās kāpas 
ielu un meža masīvu Rīgas valstspilsētas teritorijā.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar domes  
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprinā-
šanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu, grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienība 
atrodas savrupmāju apbūves teritorijā DzS9, kurā atļautais apbūves augstums ir 12 metri, 
bet, ievērojot spēkā esošo teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 311. punktu, 
ja teritorijā netiek nodrošināta centralizēta ūdensapgāde un sadzīves kanalizācijas no-
tekūdeņu novadīšana, maksimālais atļautais stāvu skaits ir divi stāvi (augstums 10 metri). 
Ierosinātāja priekšlikums palielināt apbūves augstumu līdz 8,7 metriem nav pretrunā ar 
teritorijas plānojuma nosacījumiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tāl-
runi 29425622 un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, 
apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM “BALTĀ KĀPA 1503”

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu paziņo, 
ka 2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 354 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam Baltā kāpa 1503, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Vārnukrogā, Lielupes tuvumā.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes  
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi 
ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspil-
sētas teritorijas plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas dabas un apstādījumu teritorijā (DA1) un teritorijā ar īpašiem 
noteikumiem – vasarnīcu apbūve priežu parkā (TIN114). Zemesgabals atrodas ģeoloģiskā un ģeomor-
foloģiskā dabas pieminekļa “Buļļu kāpas” neitrālajā zonā.
Detālplānojuma mērķis ir izstrādāt detalizētus apbūves parametrus un risināt piekļūšanu vasarnīcu ap-
būvei atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām vasarnīcu apbūves teritorijas 
priežu parkā (TIN114). Detālplānojumā izstrādājami risinājumi un nosakāmas prasības teritorijas, īpaši 
Lielupes ūdensmalas, publiskai pieejamībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMIEM

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes tiesas 2024. gada 11. jūlija sprie-
dumu, Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošo noteikumu Nr. 37 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” 3. punkts, kas 
ierobežoja fizisko personu – nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņēmēju – 
loku, nav spēkā no šā gada 15. jūlija.
Tas nozīmē, ka, piešķirot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, vairs netiks vērtēta 
nodokļa maksātāja – fiziskās personas – valstiskā piederība. Līdz ar to, ja persona 
atbilst kādai no nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, kurai ir tiesības 
uz nodokļa atvieglojumiem, bet tie 2024. gadā nav piešķirti, pamatojoties uz valstisko 
piederību, aicinām vērsties Jūrmalas valstspilsētas administrācijā ar iesniegumu.
Iesniegums tiks izvērtēts atbilstīgi spēkā esošajai saistošo noteikumu redakcijai, pārlie-
cinoties par personas atbilstību citiem saistošo noteikumu kritērijiem, tostarp attiecībā 
uz patvaļīgo būvniecību īpašumā.
Ja persona šobrīd atbilst saistošo noteikumu prasībām, atvieglojums tiks piešķirts par 
laiku no šī brīža līdz gada beigām, un nodokļa maksātājam tiks nosūtīts jauns mak-
sāšanas paziņojums.
Iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu var iesniegt:
• pašrocīgi parakstītu – klātienē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju 

apkalpošanas centros vai nosūtot pa pastu (Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015);
• elektroniski parakstītu – nosūtot uz e-pasta adresi pasts@jurmala.lv vai izmantojot 

e-adresi.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM DUBULTU PROSPEKTĀ 51 UN 
JAUNDUBULTI 1402 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 
2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 358 “Par lokālplānojuma zemesgabaliem 
Dubultu prospektā 51, Jūrmalā, un Jaundubulti 1402, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti saisto-
šie noteikumi Nr. 32 “Par lokālplānojuma zemesgabaliem Dubultu prospektā 51, Jūrmalā, un Jaundu- 
bulti 1402, Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_30346 
un tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM 
SILU IELĀ 35 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. pun-
ktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 25. jūlijā ir pieņemts Jūrmalas domes 
lēmums Nr. 353 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Silu ielā 35, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_30305 un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75. 

paziņojumi



Jūrmalas Avīze    2024. gada augusts16
JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 15. augustā plkst. 17.00 Brūsa Kalniņa iz-

stādes “Izslēdz to troksni!” atklāšana, izstāde –  
līdz 8. septembrim.

 Līdz 8. septembrim Laimas Bikšes izstāde 
“Cilvēki, zvēri, koki un tapetes”.

 Līdz 13. oktobrim izstāde no Latvijas mu-
zeju kolekcijām “Jūrmala gleznās un grafikā. 
Iz vēstures”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku sēta 

19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 17. augustam izstāde “Satikšanās vie-

ta” – mākslinieku Živiles Bardilauskaites-Ber-
ginas (Lietuva) gleznas, Jura Bergina (Latvija) 
porcelāna objekti un fotogrāfa Ojāra Griķa 
jubilejas izstāde “Sacirstās kastaņas stāsts”.

 22. augustā plkst. 18.00 izstādes “Krāsu 
dzejnieks. Vilhelms Purvītis – Aspazijas kaimiņš 
Dubultos” atklāšana.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 16. un 30. augustā plkst. 13.00 cikla 

“Krāsu prieks Valda Buša mākslā” radošās 
nodarbības. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
uz e-pasta adresi keneta.krauze@jurmala.lv 
vai zvanot pa tālruni 29328582.

 Līdz 7. septembrim izstāde “Valda Buša 
laiks. Laikabiedri”.

 Valda Buša ekspozīcija “Manas krāsas ir 
spilgtas. Mazliet trakas”.

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 29. septembrim Barbaras Gailes per-

sonālizstāde “Aqua. Ūdens”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 31. oktobrim mākslinieces Ievas 

Putniņas izstāde “Kaķacs”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00, T. plkst. 12.00–19.00. 
Ieejas maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 23. augustam Alises Landsbergas 

izstāde “Laika rotas”.
 23. augustā plkst. 17.00 fotomākslinieka 

Jāņa Kreicberga 85 gadu jubilejas piemiņas 
izstādes atklāšana. Izstāde tapusi sadarbībā 
ar fotoklubu “Rīga”, Latvijas Radošo fotogrāfu 
asociāciju un fotogrāfu Ulvi Albertu (ASV).

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 14. augustā plkst. 15.30 skolēnu pūtēju 

orķestra “Løren and Refstad Schools’ Music 
Band” (Norvēģija) koncerts.

 23. augustā plkst. 19.00 grupas “Riga 
Acoustic Trio”: Toms Mikāls (klavieres), Svens 
Vilsons (ģitāra), Yurii Natsvlishvili (kontrabass) 
koncerts.

MELLUŽU ESTRĀDĒ
Mellužu prospektā 6
 24. augustā plkst. 21.00–1.00 balle 

kopā ar grupu “Pianista brīvdienas”.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ
Raiņa ielā 110
 Līdz 31. augustam mākslinieces Edītes Aus-

triņas izstāde “Pagrieziena punkts. Atgrieša-
nās pie sevis”.

 4. septembrī plkst. 12.00 Dzejas dienas 
Kauguros. Ingas Pizānes dzeja Dailes teātra 
aktrises Madaras Viļčukas performancē “Šī 
dzeja, ko rakstu, dabūs pa mizu”.

P.–Pk. plkst. 12.00–17.00, S. plkst. 12.00–16.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 13. augustā plkst. 17.00 festivāls “Artissi-

mo”. Grigorijs Sokolovs (klavieres).
 13. augustā plkst. 20.00 festivāls “Artissi-

mo”. Romēna Leljū sekstets (Francija).
 14. augustā plkst. 19.00 festivāls “Artissi-

mo”. “Taiko Drummers” (Japāna).
 18. augustā plkst. 19.00 Intara Busuļa 

solokoncerts “Spēlē savā burvju flautā”.
 19. augustā plkst. 20.00 Dīters Bolens. 

Šovs ““Modern Talking” 40 gadi”.
 20. augustā plkst. 19.30 multimediāls 

džūkboksa mūzikls “Mežrozīte”.
 21. augustā plkst. 19.00 “Bob Marley 

Tribute” šovs “One Love”.

 22. augustā plkst. 20.00 Mario Biondi.
 23. augustā plkst. 20.00 Ruslans Belijs.
 24. augustā plkst. 19.00 un 26. augus-

tā plkst. 19.30 Valērija Meladzes koncerts.
 25. augustā plkst. 18.00 Ingus Ulmanis. 

60 gadu jubilejas koncerts.
 27. augustā plkst. 20.00 Julian Dassin un 

“Paris Tour Eifel orchestra”.
 28. augustā plkst. 20.00 grupa “A-Euro-

pa”. 25 gadi kopā.
 29. augustā plkst. 20.00 grupa “Bi-2” ar 

programmu “Special”.
 30. augustā plkst. 20.00 grupas “ABBA 

tribute” šovs.
 31. augustā plkst. 19.00 Ričards Klaider-

mans.
 6. septembrī plkst. 19.00 grupa “Dagam-

ba”. “Bach Against the Machine”.
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 16. augustā plkst. 16.00 saruna ar Bai-

bu Baikovsku par grāmatu “Elfa – suns, ne 
cilvēks”.

 21. augustā plkst. 17.00 tikšanās ar tulko-
tāju Ingūnu Beķeri.

 Līdz 30. augustam Jūrmalas mākslinieku 
biedrības izstāde “Vasaras kolāža”.

 3. septembrī plkst. 17.00 Jūrmalas māks-
linieku biedrības un Lapmežciema mākslinie-
ku sadraudzības izstādes “Jūras malas satie-
kas…” atklāšana.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 15., 22. augustā plkst. 12.00 “Ievas  

darbnīca”.
 23. augustā plkst. 17.00 Āzijas kaligrāfi-

jas klubiņš.
 Līdz 1. septembrim āra lasītava “Šūpuļtīklā 

ar grāmatiņu”.
 4. septembrī plkst. 17.00 Gabriela Leo 

Žukovska tekstilmākslas izstādes “Radošums 
mums blakus” atklāšana.

 Līdz 30. septembrim mākslinieces Gun-
tas Zaļaiskalnas ilustrāciju izstāde “Kāposta 
lapa”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 15. augustā plkst. 11.00 radošā darbnīca 

“Lasītprieks vasarā!”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 4. septembrī plkst. 17.00 tikšanās ar žur-

nālisti Maiju Miglu-Streiču.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 23. augustam mākslinieka Antona 

Vaivoda izstāde “Dabas ainavas”.
 29. augustā plkst. 16.00 Pētera Upīša 

izstādes “Ex libris – mākslas un personības 
simbioze” atklāšana.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 14. augustā plkst. 10.30 Mazuļu rīts.
 Līdz 30. augustam gleznu izstāde “Ziedu 

instalācija”.
P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

RAIŅA PRIEDĒS
Amatas ielā Pumpuros
 11. septembrī plkst. 14.00 Dzejas dienu 

pasākums “Dzejas spiets”. Piedalās dzejnie-
ce Madara Gruntmane, aktieri Gusts Ābele 
un Mārtiņš Meijers, mūziķu grupa “Poētiskais 
kvartets” un Jūrmalas skolu kori.

DZINTARU PLUDMALĒ
Turaidas ielas galā
 Līdz 8. septembrim brīvdabas izstāde 

“Mākslas liedags. Saules dārzs”.

KAUGUROS
Tallinas ielā
 31. augustā plkst. 13.00–23.00 Kau-

guru svētki. Aktivitātes – šovi ģimenēm ar 
bērniem. Talantu skatuve. Retro auto parāde. 
Amatnieku, dizaina un mājražotāju tirdziņš. 
Vakara koncertā – Diāna Pīrāgs, “Credo”, 
“Oranžās brīvdienas”, ansis. Aktuālajai in-
formācijai aicinām sekot līdzi tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv un www.visitjurmala.lv.

ĶEMEROS
Pasākums “Iepazīsti Ķemeru kopienu!”
 16. augustā plkst. 22.00  Mīlestības sa-

liņas paviljonā (rotondā) džeza mūzikas an-
sambļa nakts koncerts sveču gaismā.

 17. augustā plkst. 11.00–16.00 radošas 
un izzinošas aktivitātes, spēles un uzdevumi 
kopā ar Ķemeru kopienas pārstāvjiem. Pieda-
lās deju grupa “Virziens”, reperis #Y#B u. c.

 24. augustā plkst. 21.00–1.00 elektro-
niskās mūzikas noskaņu pasākums. Norises 
vietas: Ķemeru Ev. lut. baznīca (Andreja Upī-
ša ielā 18) kopā ar projektu “Angel+Beats”, 
Ķemeru kūrorta parks un Ķemeru Nacionālā 
parka “Meža mājas” apkārtne.

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts. 
Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

notikumu kalendārs

Pasākumu datumi un laiki var mainīties, aktuālā informācija – tīmekļvietnē www.jurmala.lv un www.visitjurmala.lv.


